
Státní okresní archiv Tachov

Okresní kulturní středisko Tachov

(1946) 1954 - 1995

Inventář

Číslo listu NAD: 364
Evidenční pomůcka č. 25

Milena Ševečková, Jana Zímová
Tachov 2005



Obsah

Úvod..................................................................................................................3-8

I. Vývoj původce fondu....................................................................................3-6

II. Vývoj a dějiny fondu....................................................................................6

III. Archivní charakteristika fondu....................................................................6-7

IV. Stručný rozbor obsahu fondu......................................................................8

V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky...................................8

Příloha č. 1 – Soupis pramenů a literatury........................................................9

Příloha č. 2 – Seznam použitých zkratek..........................................................10-12

Inventární seznam.............................................................................................13-59

2



Úvod

I. Vývoj původce fondu

Okresní kulturní středisko v Tachově bylo nejvýznamnější kulturní institucí na okrese 
Tachov. Jeho předchůdci byly: Dům osvěty v Tachově a Okresní osvětový dům v Tachově. 
Od  roku  1992  vznikla  z  okresního  kulturního  střediska  organizace  AKTIS  (Agenturní, 
kulturní  a  tiskařské  středisko).  Tato  organizace  byla  v  roce  1995  sloučena  s  Okresním 
muzeem v Tachově.

Co se týče kulturní práce obecně, v první etapě po roce 1953 vznikala osvětová zařízení 
typu  osvětové  besedy,  osvětové  jizby a  domu  osvěty.  Mezníkem pro  organizaci  zařízení 
věnujících se kulturní činnosti byl zákon ze dne 9. července 1959 č. 52/1959 Sb. o osvětové 
činnosti (osvětový zákon), platný od 1. srpna 1959. Tento zákon svěřoval péči o osvětová 
zařízení národním výborům, na vesnicích pak místním národním výborům nebo jednotným 
zemědělským družstvům. Celá oblast kulturní a osvětové péče spadala do resortu ministerstva 
školství  a kultury.  Tento zákon platil  až  do 15.  dubna 1992, kdy byl  zrušen zákonem č. 
165/1992 Sb., kterým se zrušují některé právní předpisy z odvětví kultury. Po roce 1960 byla 
pozornost  národních výborů orientována především na obsahové otázky osvětové práce a 
poklesla péče o materiální stránku této činnosti. Důležitou etapou vývoje osvětových zařízení 
v okrese Tachov byla po roce 1964 zpracovaná a orgány OV KSČ přijatá koncepce budování 
jednotných  klubů  pracujících,  která  ovšem  nepřihlížela  ke  spádovosti  a  neodpovídala 
potřebám státního řízení kultury v celém rozsahu. V průběhu roku 1970 byl připraven návrh 
optimální  sítě  kulturních  zařízení,  který  zpracoval  Okresní  osvětový  dům  Tachov  ve 
spolupráci  s  odborem  školství  a  kultury,  s  okresní  knihovnou  a  kulturně  výchovnými 
zařízeními střediskových obcí. Klubová zařízení byla rozdělena do kategorií. Počet a názvy 
kulturních výchovných zařízení se stále měnily. Od roku 1974 vznikala městská, resp. místní 
kulturní střediska (Tachov 1974, Stříbro a Bezdružice 1975, Bor 1976, Planá 1977, dále viz 
inv. č. 107).

Dům osvěty v Tachově byl založen 1. ledna 1954 jako samostatně hospodařící zařízení 
ONV. V průběhu činnosti Domu osvěty došlo ke změnám jak v charakteru práce, tak i ve 
způsobu hospodaření. Zpočátku pracoval převážně jako filmové středisko a snažil se zajistit  
filmová  představení  v  obcích  okresu  pomocí  svého  putovního  kina.  Ostatní  práce  byla 
naprosto nahodilá, bez plánů a finančních rozpočtů. Začátkem roku 1956 došlo k obsazení 
Domu osvěty všemi plánovanými pracovníky a tak se zlepšila práce Domu osvěty i kulturního 
života na Tachovsku. V roce 1956 byl poprvé vypracován plán práce na celý rok, ze kterého 
byly zpracovávány čtvrtletní plány a řádné rozpočty. Dům osvěty dostal ke své práci nutné 
provozovny, byla zařízena klubovna a kulturní sál. Byly ustaveny tyto kroužky: loutkářský, 
dramatický,  výtvarný  a  čtyři  kroužky  lidových  hudebníků.  Při  Domu  osvěty  pracovala 
poradna lidové umělecké tvořivosti  (LUT) a metodický kabinet  pro klubovou práci.  Dům 
osvěty  byl  významným pomocníkem  při  zemědělské  propagaci  v  okrese.  V  čele  Domu 
osvěty, sídlícího v Pionýrské ulici v Tachově, stál v roce 1954 ředitel Ladislav Nový a od 
roku 1955 ředitel Zdeněk Flídr. 

Okresní osvětový dům (OOD) v Tachově byl podle organizačního řádu z roku 1961 
zařízením ONV v Tachově a byl  právnickou osobou socialistického sektoru.  Organizoval 
vzdělávací činnost a poskytoval poradenskou pomoc osvětovým zařízením národních výborů, 
JZD,  ROH a  jiným společenským a  zájmovým organizacím.  Byl  odborně  vzdělávacím a 

3



poradenským střediskem pro dobrovolné i profesionální pracovníky osvěty na území celého 
okresu. OOD byl rozhodnutím rady ONV v Tachově pověřen organizovat kulturní a osvětové 
akce  celookresního  významu  a  vzorové  osvětové  podniky v  oboru  vzdělávací  a  kulturní 
činnosti.

Organizačním řádem, schváleným školskou a kulturní  komisí  v Tachově ze dne 17. 
ledna 1967, se Okresní osvětový dům v Tachově stal metodicko poradenským střediskem pro 
všechna  osvětová  zařízení  v  okrese  a  současně  pořadatelsko  organizačním  zařízením 
klubového typu pro okresní město Tachov.

V čele OOD byl ředitel, kterého jmenovala a odvolávala rada ONV po projednání s OV 
ROH Svazu zaměstnanců školství,  kultury,  vědy, umění  a tisku.  Ředitel  zastupoval  OOD 
navenek a řídil jeho činnost tak, aby při správném dodržování hlavních odborně politických a 
hospodářských úkolů plnil své poslání. Odpovídal za plnění jeho úkolů, za metody a účelnou 
organizaci  práce,  za  správné  uplatňování  mzdové  politiky,  za  účelné  a  hospodárné 
vynakládání  rozpočtových  příspěvků,  za  dodržování  socialistické  zákonnosti,  státní 
discipliny, za kádrovou politiku a za řádnou správu a ochranu majetku. Ředitel OOD svolával 
nejméně jednou za  půl  roku všechny dobrovolné pracovníky OOD k zhodnocení  celkové 
činnosti  OOD a k projednání jeho dalších úkolů. V čele Okresního osvětového domu stál 
Zdeněk Flídr, od 28.8.1964 ho na rok, z důvodů absolvování ročního kursu Vysoké stranické 
školy v Praze, zastupovala Ludmila Dombrovská.

OOD se členil na tato oddělení: kabinet vzdělávací činnosti, kabinet klubovní práce a 
názorné agitace a propagace, kabinet názorných pomůcek a hospodářské oddělení, poradna 
lidové umělecké tvořivosti. Měl nejméně 5 odborných pracovníků, kteří odpovídali za práci v 
odděleních.  Kromě  toho  zaměstnával  OOD  další  zaměstnance  potřebné  k  jeho  činnosti 
(řidiče, uklizečku). Podle potřeby zaměstnával také externí pracovníky na základě smlouvy o 
dílo.  Pracovníky OOD přijímal  a  propouštěl  ředitel  v dohodě s  ZV ROH po předchozím 
projednání  a schválení  odborem školství  a  kultury ONV v souladu s plánem pracovníků. 
Ředitel zřídil při OOD odborné a iniciativní pracovní orgány pro jednotlivé úseky osvětové 
práce – poradní sbory. Plány práce poradních sborů jsou součástí plánů OOD. Náklady na 
jejich činnost hradil OOD ze svého rozpočtu. OOD užíval pronajaté místnosti v budově č.p. 
121 v Tachově, spravoval majetek, který pořizoval z rozpočtových prostředků OOD a dále 
majetek,  který  mu  byl  přidělován  odborem  školství  a  kultury  ONV  na  základě  plánů 
materiálně technického zásobování. V roce 1967 byl vypracován projekt na přestavbu budovy 
č.p.  119,  bývalé Osvětové  besedy v Tachově,  s  tím,  že v budově bude především dobrý 
přednáškový  sál  a  místnosti  pro  organizování  praktických  kursů  a  kanceláře  Okresního 
osvětového domu. V tomto domě na náměstí pak OOD, resp. OKS sídlil až do roku 1974 
(poté až do současnosti je zde sídlo Městského kulturního střediska). Okresní osvětový dům 
hospodařil podle svého vlastního rozpočtu. ONV mu poskytoval ze svého rozpočtu příspěvky 
na činnost. Finanční hospodaření OOD se řídilo směrnicemi ministerstva školství a kultury o 
hospodaření osvětových zařízení a dalšími obecnými předpisy. 

Okresní národní výbor v Tachově v souladu s § 20 zákona č. 69/1967 Sb. o národních 
výborech a zákona č. 52/1959 o osvětové činnosti zřídil Okresní kulturní středisko (OKS) v 
Tachově, se sídlem v Tachově, jako příspěvkovou organizaci, která navázala ve své činnosti 
na Okresní  osvětový dům s  účinností  od 1.  ledna 1972.  Předmětem této  organizace  byla 
funkce  metodická  a  poradenská  osvětovým  zařízením  národních  výborů,  ROH  a  jiným 
společenským  a  zájmovým  organizacím.  Dále  bylo  OKS  odborným  vzdělávacím  a 
poradenským  střediskem  pro  dobrovolné  i  profesionální  osvětové  pracovníky  v  obvodu 

4



okresu  Tachov.  Ve  své  činnosti  se  řídilo  zákonem  o  osvětové  činnosti  č.  52/1959  Sb. 
a statutem k němu vydaným. Nadřízeným orgánem byl odbor kultury Okresního národního 
výboru v Tachově.

Středisko  se  zabývalo  stavem  a  úrovní  mimoškolního  vzdělávání  v  okrese,  vedlo 
evidenci  kursů,  poskytovalo  odbornou  a  organizátorskou  pomoc  pořadatelům a  lektorům 
mimoškolního vzdělávání v okrese i místech, zpracovávalo celookresní plán mimoškolního 
vzdělávání a podle potřeby vytvářelo vlastní lektorské sbory a organizovalo zájmové kursy. 
V oblasti zájmových kulturních aktivit v okrese vedlo OKS evidenci zájmových kolektivů, 
podněcovalo  jejich  zakládání  a  činnost,  poskytovalo  jim odbornou a  metodickou  pomoc, 
vyhlašovalo amatérské soutěže a jiné celookresní kulturní akce. OKS podporovalo činnost 
klubů  přátel  umění,  pořádalo  vzdělávací  akce  v  oblasti  umění.  Rozvíjelo  sběratelskou 
a klubovou činnost, sledovalo a hodnotilo společenskou zábavu v místech, prosazovalo větší 
kulturnost  společenského  života,  evidovalo  a  poskytovalo  odbornou  pomoc  souborům 
lidových hudebníků a spolupracovalo se školskou a kulturní komisí ONV při jejich kontrole. 
Pro  vlastní  potřeby  a  pro  potřeby  řídících  orgánů  soustřeďovalo  podklady  a  informace 
o kulturně politické situaci v místech, o kulturní vybavenosti a potřebách míst i o činnosti 
klubových zařízení. V součinnosti se statistickými orgány vedlo evidenci o kulturně výchovné 
činnosti  v  okrese  podle  jednotlivých  hledisek.  V  dohodě  s  příslušnými  organizacemi 
uskutečňovalo OKS vzdělávání a doškolování kulturně výchovných pracovníků (především 
dobrovolných), pořádalo pro ně základní  kursy,  semináře a jiné vzdělávací  akce,  výměnu 
zkušeností, poradenskou službu, konzultace aj. Velkou měrou OKS spolupracovalo se Sbory 
pro občanské záležitosti ve městech a obcích okresu. Spolu pak organizovaly například vítání 
občánků, slavnostní předávání občanských průkazů, rozloučení s branci a další akce.

Ředitel  OKS  byl  služebně  podřízen  vedoucímu  odboru  kultury  ONV,  který 
zabezpečoval průběžnou kontrolu činnosti OKS a v souladu s úkoly státní kulturní politiky 
v okrese ukládal OKS další úkoly. V odborných a metodologických otázkách se OKS opíral 
o činnost  příslušných státních  odborných institucí.  OKS nebylo  nadřízeno střediskovým a 
místním klubovým zařízením a přímo je neřídilo. Mohlo však být v individuálních případech 
pověřeno ONV inspekčními úkoly, dohlédací nebo kontrolní funkcí. OKS spravovalo svěřený 
národní  majetek  podle  obecných předpisů  o  správě  národního majetku.  OKS hospodařilo 
podle  vlastního  rozpočtu,  který  schvaloval  ONV.  Náklady  byly  kryty  příspěvkem  ONV 
a příjmy  z  činnosti  OKS.  Ředitelé  OKS  byli:  Zdeněk  Flídr,  zastupující  ředitel  Miroslav 
Randa, Stanislav Šolc, František Čurka a nejprve zastupující a posléze jmenovaná ředitelka 
Alena Mautnerová. Počty pracovníků v letech 1971 – 1991  kolísaly mezi 12 – 21. Nejvíce 
zaměstnanců  (21),  bylo  v  roce  1983.  Od  9.  září  1974  sídlilo  OKS v  objektu  č.p.  1550, 
Bělojarská ulice, Tachov.

K  1.1.1992  vznikla  sloučená  příspěvková  organizace  AKTIS,  která  se  stala 
nástupnickou organizací Okresního kulturního střediska v Tachově. Její ředitelkou byla Alena 
Mautnerová.  Sloučená  příspěvková  organizace  AKTIS  zanikla  dnem  31.  března  1995 
a veškerý její majetek, práva, povinnosti a závazky přešly dnem 1. dubna 1995 na přejímající 
příspěvkovou organizaci Okresní muzeum se sídlem v Tachově.

Veškeré výše uvedené organizace měly územní působnost pro okres Tachov.

V době fungování DO, OOD, OKS, AKTIS organizace řídili níže uvedení ředitelé:

1954 – 30.6.1955 Ladislav Nový (DO)

1.7.1955 – 27.8.1964 Zdeněk Flídr (DO, OOD)

5



28.8.1964 – 2.7.1965 Ludmila Dombrovská - zastupující ředitelka (po dobu studia 
Z. Flídra)

3.7.1965 – 14.10.1973 Zdeněk Flídr (OOD, OKS)

15.10.1973 – 2.11.1975 Miroslav Randa - zastupující ředitel (OKS)

3.11.1975 – 30.6.1987 Stanislav Šolc (OKS)

1.7.1987 – 31.1.1991 František Čurka (OKS)

1.2.1991 – 31.5.1991 Alena Mautnerová - zastupující ředitelka (OKS)

1.6.1991 – 31.3.1995 Alena Mautnerová (OKS, AKTIS)

II. Vývoj a dějiny fondu 

Písemnosti OKS, resp. jeho předchůdců byly uloženy v budově č. p. 1550, Bělojarské 
ulici,  ve  skladu  a  knihovně.  Po  zrušení  organizace  byly písemnosti  uloženy v  Okresním 
muzeu v Tachově. 

V  uložení  písemností  nebyly  nalezeny  žádné  známky  jakéhokoliv  původního 
registraturního  systému.  Písemnosti  byly  ukládány  podle  let,  popřípadě  tematicky  podle 
oddělení a činností.

Skartace písemností byly u původce prováděny pouze při řádných skartačních řízeních. 
Tato řízení probíhala v letech 1973, 1984, 1993, 1995, 1997, 1999, 2002 a 2005. K velkým 
ztrátám ani  ničení  písemností  u  původce nedocházelo,  pouze materiály z  roku 1984 jsou 
velmi torzovité.

Písemnosti byly do fondu předávány postupně opět na základě skartačních řízení v roce 
1973 (č. př. 129), 1984 (č. př. 359, 361), 1996 (č. př. 1/96), 1997 (č. př. 3/97), 2002 (č. př.  
9/02, 10/02) a 2005 (č. př.8/05).

III. Archivní charakteristika fondu

Archivní fond Okresní kulturní středisko Tachov je tvořen písemnostmi z let (1946) 
1954- -1995. Spisový plán OKS Tachov se dochoval v podacím deníku (inv. č. 20). Dělil se 
na 13 oddílů, do kterých měly být spisy zapisovány ihned po zapsání podání. Ve skutečnosti 
toto bylo dodržováno pouze v některých případech po dobu prvních 2 let vedení podacího 
deníku.  Dochované spisy nenesou žádné  známky předchozích  zpracování  a  je  zřejmé,  že 
pouze spisy velkých skupin (ZUČ, KVČ, osobní spisy aj.) byly řazeny k sobě. Vzhledem 
k tomu bylo rozhodnuto uspořádat spisový materiál podle níže uvedeného umělého schématu. 
Základ tohoto schématu byl převzat z inventáře Okresní kulturní středisko Hradec Králové. 
1.  Zápisy z porad 
2.  Vedení a hodnocení
3.  Ekonomický a provozní úsek
4.  Politické cíle a úkoly
5.  Metodické vedení a péče
6.  Názorná agitace

6



7.  Předvolební a volební agitace OKS
8.  Práce sborů pro občanské záležitosti (SPOZ)
9.  Mládež a kultura (MaK)
10. Kulturní, výchovná a vzdělávací činnost

a) mimoškolní výchova a  vzdělávání
b) kulturní a zábavné programy
c) osvětové a vzdělávací programy
d) agitační a propagační programy
e) Dny kultury a přátelství spřátelených států

11. Zájmová umělecká činnost (ZUČ)
a) divadelní činnost a mluvené slovo
b) hudební a pěvecká činnost
c) činnost tanečních souborů
d) výstavy výtvarných prací
e) činnost amatérských fotografů
f) amatérský film a barevné diapozitivy
g) soutěže

12. Ediční a dokumentační činnost

Písemnosti  fondu byly uspořádány tematicky podle schématu a v rámci  jednotlivých 
oddělení do skupin podle obsahu chronologicky s tím,  že akce pořádané každoročně byly 
sesazeny k sobě. Za název fondu bylo zvoleno Okresní kulturní středisko Tachov, i když se 
nejedná o poslední platný název původce. AKTIS Tachov fungující od roku 1992 už pouze 
likvidoval  činnost  OKS Tachov a také písemností  z  jeho činnosti  je  ve fondu minimum. 
Fotografie byly uspořádány podle přírůstkového seznamu fotodokumentace (inv. č. 9), který 
však nebyl rovnán chronologicky. Na číslo v tomto přírůstkovém seznamu odkazuje sign. 
v příslušné  části  inventárního  seznamu.  Dochována je  však  pouze  část  fotografií  zapsaná 
v přírůstkovém  seznamu.  Za  jednotlivou  inventární  jednotku  byly,  v  případě  fotografií, 
zvoleny jednotlivé položky z přírůstkového seznamu. 

Při inventarizaci fondu byla provedena vnitřní skartace, při které byl vyřazen následující 
materiál v rozsahu 0,15 bm:

mzdy z roku 1994
docházka z let 1982 a 1984 – 1987
seznamy divadelních her, brožur a rozmnožených tisků k odpisu 1979 – 1993 
razítka AKTIS 9 ks z roku 1992 (multiplikáty)

Veškeré archiválie jsou kategorie II a jejich fyzický stav je dobrý.

7



IV. Stručný rozbor obsahu fondu

Dochované  písemnosti  fondu  mají  prvořadý  význam  pro  bádání  v  oblasti  kulturní 
činnosti  v  okrese  Tachov.  Citelným nedostatkem  je  torzovité  dochování  zápisů  z  porad 
a pomocných knih. Největší množství písemností obsahuje informace o metodické, výchovné, 
propagační a kulturní činnosti DO, OOD, OKS a AKTIS v okrese Tachov.

Z konkrétních písemností  je třeba upozornit  na oddělení  12.  Ediční  a dokumentační 
činnost. V tomto oddělení jsou dochovány Bleskovky z let 1955 – 1964 (inv č. 583), vesnické 
zpravodaje  a  noviny a  Politicko  kulturní  zpravodaj  z  let  1977 –  1990 (inv.  č.  621-622) 
vydávaný OKS. Pozornost si zasluhují rovněž oddělení 10. Kulturní, výchovná a vzdělávací 
činnost a 11. Zájmová umělecká činnost, v nichž jsou uloženy písemnosti týkající se různých 
seminářů, kurzů a kulturních akcí (téměř kompletně dochováno od roku 1972). 

Důležitý doplněk k písemnostem tvoří  velký soubor fotografií  z  různých kulturních 
akcí.

V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky

Fond uspořádala v letech 2004 – 2005 v SOkA Tachov Milena Ševečková. Inventář 
vyhotovila  v roce 2005 v SOkA Tachov Milena Ševečková.  Inventární  seznam fotografií 
a ostatního materiálu vyhotovila v červnu 2005 v SOkA Tachov Jana Zímová.

V Tachově dne  25. 7. 2005 Milena Ševečková, Jana Zímová

8



Příloha č. 1 – Soupis pramenů a literatury

Sbírka zákonů Republiky československé – ročník 1959

Sbírka zákonů České a Slovenské federativní republiky – ročník 1992

Jan Košek, Okresní kulturní středisko Hradec Králové 1961 – 1990, inventář, Hradec Králové 
2002

9



Příloha č. 2 – Seznam použitých zkratek

AKTIS – Agenturní, kulturní a tiskařské středisko

AUS – Armádní umělecký soubor

BSP – Brigáda socialistické práce

ČSM – Československý svaz mládeže

ČSOP – Český svaz ochránců přírody

ČSSR – Československá socialistická republika

ČSŽ – Český svaz žen

DO – Dům osvěty

EL – evidenční listy

JKT – Josef Kajetán Tyl

JPKVČ – jednotný plán kulturně výchovné činnosti

JZD – Jednotné zemědělské družstvo

JSBVO – Jednotný systém branné výchovy obyvatelstva

KNV – Krajský národní výbor

KPFKE – Krajský podnik pro film, koncerty a estrády

KSČ – Komunistická strana Československa

KSSS – Komunistická strana Sovětského svazu

KVČ – kulturně výchovná činnost

KVZ – kulturně výchovné zařízení

KZ – kulturní zařízení

LH – lidoví hudebníci

LŠU – Lidová škola umění 

LUT – lidová umělecká tvořivost

MaK – mládež a kultura

MČSP – Měsíc Československo-sovětského přátelství

MDŽ – Mezinárodní den žen

MěstNV – městský národní výbor

MJF – malé jevištní formy

MKS – městské kulturní středisko

10



MNV – místní národní výbor

MPP – masově politická práce

MR – místní rozhlas

MŠVV – mimoškolská výchova a vzdělávání 

NDR – Německá demokratická republika

NF – Národní fronta

NV – národní výbor

OB – Osvětová beseda

OD – Osvětový dům

ODO – Okresní dům osvěty

ODPM – Okresní dům pionýrů a mládeže

OKS – Okresní kulturní středisko

OLK – Okresní lidová knihovna

ONV – Okresní národní výbor

OO – okresní organizace

OOD – Okresní osvětový dům

OPS – Okresní poradní sbor

OÚNZ – Okresní ústav národního zdraví

OV – okresní výbor

OVS – občanská vybavenost sídel

PAF – potápěčský amatérský film

ROH – Revoluční odborové hnutí

RONV – rada okresního národního výboru

RPMS – racionalizace práce a mzdových soustav

SČSP – Svaz československo-sovětského přátelství

SKP – sdružený klub pracujících

SKZ – střediskové kulturní zařízení

SNP – Slovenské národní povstání

SOČ – středoškolská odborná činnost

SOU – střední odborné učiliště

SPOZ – Sbory pro občanské záležitosti

11



SSM – Socialistický svaz mládeže

SSSR – Svaz sovětských socialistických republik

SZTŠ – Střední zemědělsko-technická škola

TDS – Tachovský dětský sbor

ÚKVČ – Ústav pro kulturně výchovnou činnost

ÚPF – Ústřední půjčovna filmů

ÚV – ústřední výbor

VŘSR – Velká říjnová socialistická revoluce

ZDŠ – základní devítiletá škola

ZEÚMS – zvýšená ekonomická účinnost mzdové soustavy

ZKP – závodní klub pracujících

ZO – základní organizace

ZUČ – zájmová umělecká činnost

ZV – závodní výbor

12



Inventární seznam

13



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

Úřední knihy

1 Evidence usnesení RONV 1972 – 1990 K 1

2 Zápisy Komise péče o pracující 1982 – 1990 K 2

3 Přírůstkový seznam odborné knihovny 1970 – 1978 K 3

4 Přírůstkový seznam – knihovna 1970 – 1977 K 4

5 Seznam odpisů a ztrát – knihovna 1970 – 1990 K 5

6 Přírůstkový seznam brožur a rozmnožených tisků 1 1963 – 1981 K 6

7 Přírůstkový seznam brožur a rozmnožených tisků 2 1982 – 1988 K 7

8 Přírůstkový seznam ediční činnosti 1972 – 1992 K 8

9 Přírůstkový seznam fotodokumentace 1946 – 1989 K 9

10 Rejstřík inventárních karet repertoárového materiálu 1 1961 – 1968 K 10

11 Rejstřík inventárních karet repertoárového materiálu 2 1968 – 1969 K 11

12 Rejstřík inventárních karet gramofonových desek 1969 – 1991 K 12

13 Návrh optimální sítě kulturních zařízení okresu Tachov1971 K 13

14 Koncepcia rozvoja cestovného ruchu v okrese 
Tachov - úvodná štúdia 1974 K 14

15 Koncepcia rozvoja cestovného ruchu v okrese 
Tachov - záverečná zpráva 1974 K 15

16 Kronika BSP 1977 – 1985 K 16

17 Kronika BSP 1986 – 1989 K 17

18 Putovní výstava 40 let KSČ – pamětní kniha 1961 K 18

19 Výstava výtvarníků amatérů – pamětní kniha 1972 K 19

14



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

Spisový materiál:

Registraturní pomůcky

20 Podací deník 1977 – 1993 K 20

Spisy

1. Zápisy z porad a schůzí

21 Zápisy z porad ředitelů SKZ 1976 – 1986 1

22 Schůzka nových vedoucích OB 1986 1

23 Porada vedoucích OB a vedoucích kin OB 1988 1

24 Zápisy z kontrolních dnů OOD 1964 – 1965,
1967 – 1971 1

25 Zápisy z pracovních porad a kontrolních dnů OKS 1972 – 1985 1

Zápisy z pracovních porad a kontrolních dnů OKS 1991 1

Zápisy z pracovních porad AKTIS 1992 1

26 Zápisy ze střediskových porad dobrovolných 1962, 1972 2
osvětových pracovníků  

27 Zápisy ze střediskových porad: MKS Bor, SKP 1977 – 1986 2
Částkov, MKS Černošín, MKS Planá, MKS Stříbro,
MKS Tachov

28 Zápis ze schůze OB v Lesné 1979 2

29 Zápisy z krajského poradního sboru pro řízení místní 1962 – 1976 2 
kultury

30 Zápisy ze schůzí okresního poradního SPOZ 1972 – 1979, 1982,
1984 – 1988 2

31 Zápisy z porad pro systém MaK 1978, 1983 2

2. Vedení a hodnocení

32 Zřizovací listina OKS 1973 2

33 Statuta OKS, AKTIS 1971, 1974, 1978 
1990 – 1992 2

15



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

34 Základní dokumenty a rozbory k činnosti OKS - 1971 2
seznam

35 Pracovní řády, náplň práce pracovníků 1961, 1967, 1972,
1974, 1977, 1989 2

36 Organizační řády a schémata 1960 – 1962, 1975
1979 2

37 Vnitropodnikové směrnice 1979 – 1992 2

38 Kolektivní smlouvy a jejich plnění 1973 – 1991 3

39 Socialistické závazky pracovníků OKS 1973, 1975, 1977, 
1980, 1983, 1985, 
1988 3

Socialistické závazky pracovníků MKS 1980 3

Socialistické závazky souborů a kolektivů ZUČ 1980 3

40 Mzdové a platové vyhlášky (katalog prací, směrnice,
platové tarify, zvláštní příplatky) 1985, 1992, 1993 3

41 Platové úpravy a zařazení, odměny, mzdové 1961, 1968 – 1974,
zvýhodnění, práce přesčas 1976 – 1986, 1988 3

42 Zavedení nových mzdových tarifů 1988 3

43 Kádrové a personální záležitosti (pracovní činnost 1954 – 1955, 1970,
jednotlivých pracovníků, komplexní hodnocení 1971,1973 – 1974,
pracovníků, rozbor kádrové situace, rozvázání prac. 1976 – 1983, 1985, 
poměru s pracovníky OKS) 1989 – 1991 3

44 Evidenční listy zaměstnanců (kontroly vedení ev. listů,
krátkodobé zaměstnání poživatelů starobního důchodu,
přiznání starobního důchodu, metodický list k
vyplňování EL) 1959 – 1992 3

45 Osobní spisy odborných pracovníků DO, OOD, OKS
a AKTIS B - H 1955 – 1994 4

Osobní spisy odborných pracovníků DO, OOD, OKS
a AKTIS CH - P 1955 – 1994 5

Osobní spisy odborných pracovníků DO, OOD, OKS
a AKTIS R - Ž 1955 – 1994 6

46 Plány činnosti DO 1954 – 1958 7

Plány činnosti OOD 1959 – 1971 7

Plány činnosti OKS 1972 – 1990 7

Plány činnosti různých okresů 1964 – 1967 8

16



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

47 Rozbory plnění plánů činnosti DO 1956 – 1958 8

Rozbory plnění plánů činnosti a rozpočtu OOD 1961, 1966 – 1971 8

Rozbory plnění plánů činnosti a rozpočtu OKS 1972 – 1986 8

48 Plány práce OKS na měsíce 1978, 1982 – 1986 8

3. Ekonomický a provozní úsek

49 Korespondence OKS s radou ONV 1971 – 1989 9

50 Rozpočty OOD, OKS a čerpání 1967 – 1979 9

Rozpočty OKS a čerpání 1980 – 1986 10

Rozpočty OKS, AKTIS  a čerpání 1987 – 1995 11

51 Rozbory hospodaření 1986 12

52 Pololetní výkazy o hospodaření 1967 – 1973 12

53 Roční výkazy o počtu zaměstnanců 1968 – 1973, 1983,
1985, 1990 12

Roční výkazy o závodním stravování 1983 – 1989 12

54 Čtvrtletní výkazy o práci DO a OOD 1955, 1969 – 1971 12

Čtvrtletní a roční výkazy o práci OKS 1972 – 1973,
1983 – 1990 12

55 Umělecká agentura OKS, AKTIS – realizace pořadů 1990 – 1992 12

Umělecká agentura OKS, AKTIS – smlouvy 1990 – 1992 13

Umělecká agentura OKS, AKTIS – zprostředkovací
smlouvy 1991 – 1992 13

56 Periodická revize hospodaření OKS 1981 – 1983, 1986,
1989 – 1990 14

57 Daňové kontroly 1981, 1984, 1987,
1990 14

58 Kontroly nemoc. pojištění a EL důchodového 1982, 1985, 1989,
zabezpečení 1990 14

59 Kontroly a prověrky vyšších orgánů 1978 – 1995 14

60 Inventarizace (zprávy o provedení inventarizace,
inventární soupisy, protokoly o vyřazení) 1954 – 1994 14

61 Přijatý a předaný inventář 1959 – 1993 14

17



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

62 Předávací protokoly OOD 1959, 1964, 1965 15

Předávací protokoly OKS 1973, 1975 15

63 Jmenování a odvolání ředitele OKS, AKTIS 1991 – 1995 15

64 Sloučení organizace AKTIS s Okresním muzeem 
Tachov (včetně rušení živnostenských listů AKTIS) 1995 15

65 Kulturní dům Tachov – stavba 1968 – 1972       15

66 Budova AKTISu – hospodářská smlouva, výpis z 1974 – 1995 15
katastru nemovitostí

67 Krádež v OOD 1967 15

68 Odcizené a vrácené věci 1992 15

69 Převod bývalé školní budovy ve Svojšíně OKS 1978 15

70 Smlouvy o pronájmu nebytových prostor AKTIS 1993 – 1995 15

71 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci v OKS 1973 – 1986, 
(prověrky, vyhlášky, metodické pokyny) 1989 – 1990 15

72 Prověrky bezpečnosti práce na zařízeních OKS 1979 – 1983 15

73 Hygienické prověrky kulturních sálů 1976 15

74 Zavádění RPMS, program ZEÚMS 1978 – 1984, 1987 15

75 Předání dokumentace civilní obrany u OKS 1991 15

4. Politické cíle a úkoly

76 Spolupráce se společenskými organizacemi 1975, 1981 16

77 Materiály z činnosti ZO KSČ 1958 – 1987, 1989 16

78 Rozpracované závěry XVI. sjezdu KSČ, krajské a 
okresní konference KSČ na podmínky práce a činnosti
ONV v Tachově 1981 16

79 Zásady dlouhodobé socialistické soutěže na počest
60. výročí založení KSČ 1981 16

80 Fakta a argumenty o rozvoji okresu Tachov 
1981 – 1982 – materiál pro delegáty okresní konference
KSČ 1983 16

81 Komise pro politicko výchovnou a kulturně masovou
činnost při OV ČSŽ 1967 16

82 Okresní konference Svazu československo-sovětského
přátelství 1972 16

18



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

83 Večerní škola SSM, obsahové zaměření školy 1977 – 1986 16

84 Metodický list na pomoc politickému vzdělávání
SSM  1979 – 1982 16

Metodický list na pomoc organizátorům volného
času v organizacích SSM 1982 16

85 Akce pořádané OV SSM Tachov 1977 17

86 Společenská akademie OV SSM 1980 – 1984 17

87 Materiály z činnosti ZO ROH kulturních zařízení 1968, 1975 – 1990 17

88 Přehled o činnosti ROH v okrese Tachov 1981 – 1984 1985 17

89 Vývoj činnosti ROH v okrese Tachov 1986 17

90 Plnění závěrů zasedání ÚV KSČ v OKS 1972, 1976, 1977, 
1979 – 1981 18

91 Podíl NF na plnění Programu dalšího rozvoje KVČ 1976, 1979, 
v okrese 1982 – 1984, 1987 18

92 Plány MPP OV KSČ 1971, 1977 – 1987 18

93 Politicko-organizační zabezpečení okresní Spartakiády 1985 18

5. Metodické vedení a péče

94 Kursy a aktivy dobrovolných osvětových pracovníků 1960 – 1968, 1971,
(třídní knihy, přihlášky, programy, 12 fotografií) 1973 19

Kursy a aktivy dobrovolných osvětových pracovníků
(třídní knihy, přihlášky, programy, 12 fotografií) 1976 – 1984 20

Kursy a aktivy dobrovolných osvětových pracovníků 1989 20

95 Jednotná soustava vzdělávání osvět. pracovníků
Západočeského kraje 1964 – 1965, 1967 21

96 Jednotný plán vzdělávání osvětových pracovníků v 1962 – 1971,
okrese Tachov 1973 – 1975, 

1981 – 1982 21

97 Okresní vzdělávání kulturně výchovných 1970, 1974, 
pracovníků (třídní knihy) 1976 – 1978, 

1980 – 1990 21

98 Školení ekonomů a účetních 1988 22

99 Materiály z krajského aktivu kulturních pracovníků 1970 22

100 Metodický list k 59. výročí VŘSR 1976 22

19



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

Metodický list k výchovně vzdělávacím cyklům 1978 22

Informační činnost v OKS – metodické listy 1988 22

101 Metodicko názorné akce - scénáře 1985 – 1986, 1990 22

102 Kontrasty – scénáře 1987 22

103 Přednáškové texty 1970 – 1973, 1990 22

104 Zajišťujeme kulturní a společenský život v obcích
s JZD – návody, pomůcky, zkušenosti a jiné materiály 1957 22

105 Co dělat v kulturně osvětové činnosti na vesnici -  
brožura 1972 22

106 Metodické návštěvy a metodická činnost OKS 1976 – 1987, 1989 23

107 Pokyny pro vyplnění resortní přílohy ke kartě šetření 1976 – 1977 23 
OVS

Resortní příloha ke kartě šetření OVS 1980 23

108 Přehled o výstavbě a úpravách kulturních zařízení 1960 – 1971 24
v okrese Tachov

109 Kulturní vybavenost střediskových obcí a KVZ,
seznam KVZ 1976, 1983 24

Vybavenost KVZ audiovizuální a didaktickou
technikou 1976, 1985 – 1987 24

110 Vzorové statuty OB a MKS, vzorové zřizovací 1989 24 
listiny, pracovní náplň vedoucího MKS

111 Statuty a zřizovací listiny OB integrovaných v I. etapě 1972 – 1979 24

112 Střediskové KZ Bezdružice – statuty, zřizovací
listiny, pracovní náplně 1976 – 1989 25

Střediskové KZ Bor – statuty, zřizovací listiny,
pracovní náplně 1975 – 1989 25

Střediskové KZ Planá – statuty, zřizovací listiny,
pracovní náplně 1978 – 1989 25

Střediskové KZ Stříbro – statuty, zřizovací listiny,
pracovní náplně 1978 – 1990 25

Střediskové KZ Tachov – statuty, zřizovací listiny, 
pracovní náplně 1972 – 1989 25

113 Kulturně výchovná zařízení okresu Tachov B - Ž 
(fotodokumentace, plány, popisy budov) 1969 26

Faktografické údaje o KVZ okresu Tachov 1970 – 1990 26

20



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

114 Mapa spádovosti do středisek I. a II. stupně 1971 27

115 Evidenční listy osvětových zařízení MNV 1977 27

116 Optimalizace sítě klubových zařízení v Západočeském
kraji 1969 27

Návrh optimální sítě KZ klubového typu okresu 1971 27
Tachov

Připomínky MNV k optimální síti KZ 1971 27

117 Střediskový systém zařízení klubového typu, 
evidenční karty klubových zařízení MNV  1977, 1980 28

118 Pasportizace kulturně výchovných zařízení v okrese
Tachov 1980 28

119 Krajská konference klubových zařízení 1968 28

120 Metodický list DO a OOD 1958 – 1965 28

121 Metodické pokyny ÚPF, Metodický list KPFKE 1972 – 1975 28

122 Výměna zkušeností kulturně výchovných pracovníků
okresů Tachov a Louny 1985 28

123 Hlavní směry KVČ – usnesení vlády 1976 – 1988 29

124 Metodika pro plány KVČ 1966 – 1968,
1971 – 1987 29

Metodický sborník na pomoc KVČ 1976 – 1989 29

125 Průzkumy ÚKVČ 1988 – 1989 30

126 Přehled promítacích přístrojů v OB 1972 30

127 Seznam filmů k zapůjčení v OKS 1964 – 1965 30

128 Brigády socialistické práce 1962 30

Brigády socialistické práce – závazky a jejich plnění 1979 – 1980,
1982 – 1986 30

129 Kulturně výchovná činnost v BSP - metodický
materiál 1986 30

130 Soutěž BSP – metodicko názorná akce 1989 30

131 Dvě části jednoho hesla – program o činnosti BSP b.d.  30

6. Názorná agitace

132 Agitační střediska při MěstNV a MNV b.d. 31

21



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

133 Slovo agitátora 1960 – 1961 31

134 Agitační vůz 1960 – 1961 31

135 XXII. sjezd KSSS – 20 listů 1960  31

136 Na pomoc agitační práci 1962 31

137 Návrh stálé výzdoby Síně družby v Tachovském
muzeu 1970 31

138 Zemědělská agitace 1970 31

139 Žňová agitace 1972 31

140 XXV. sjezd KSSS – názorné pomůcky pro agitaci 1976 – 1980 31

141 XV. sjezd KSČ – na pomoc názorné agitaci v okrese
Tachov 1977 31

142 Soubor opatření ke zdokonalení soustavy 
plánovitého řízení národního hospodářství – názorné
pomůcky 1980 31

143 Na pomoc názorné agitaci 1985 31

144 Činnost OKS na úseku agitace – propagace 1979, 1981 32

145 Plány, plnění a hodnocení názorné agitace a 1977 – 1981,
propagace 1984 – 1985 32

146 JSBVO – základní úkoly, zásady, metodika 1974 – 1986 32

Metodický list k jednotnému systému branné výchovy
obyvatelstva 1976 – 1980 32

Zpravodaj JSBVO 1981 – 1986 32

Agitace a propagace JSBVO – plány, plnění 1976 – 1988 32

147 Plánská výzva 1985 32

7. Předvolební a volební agitace OKS

148 Celostátně vydané materiály k volbám 1971, 1976 33

149 Příručka pro volby do zastupitelských sborů 1976 34

150 Materiály vydané k volbám OOD 1964, 1971 34

Materiály vydané k volbám OKS – metodický  list, 1976 34
vzorová rozhlasová relace

22



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

151 Volební program Národní fronty okresu Tachov 1976 – 1980 34

Návrh volebního programu Národní fronty pro město 1981 – 1986 34
Planá

Volební program Národní fronty okresu Tachov 1986 – 1990 34

152 Propagandistické a agitační zajištění voleb v okrese 1957, 1964, 1971,
Tachov (6 plakátů) 1981, 1986 34

153 Činnost OOD v předvolební kampani 1971 34

Činnost OKS v předvolební kampani 1976, 1986, 1990 34

Činnost a plány agitačních středisek obcí okresu 1971, 1986 34
v předvolebním období

8. Práce Sborů pro občanské záležitosti (SPOZ)

154 Koncepce práce SPOZ 1974 35

155 Metodické materiály vydávané OKS pro SPOZ 1975 – 1982 35

Metodické materiály vydávané OKS pro SPOZ 1983 – 1990 36

Metodické materiály vydávané OKS pro SPOZ 
(druhá řada) 1975 – 1982 37

Metodické materiály vydávané OKS pro SPOZ
(druhá řada) 1983 – 1990 38

156 SPOZ – vzory anket, dotazníků a pozvánek 1967 39

157 Seznam gramofonových desek pro SPOZ 1976 39

158 Spolupráce ROH se SPOZ 1975 39

159 Přípravné materiály pro Zpravodaj SPOZ 1980 – 1985 39

160 Zpravodaj SPOZ okresu Tachov 1961 39

Tachovský zpravodaj SPOZ 1963, 1967 39

Okresní zpravodaj SPOZ 1968, 1974 – 1977 39

Zpravodaj SPOZ 1978 – 1984 40

Zpravodaj SPOZ 1985 – 1990 41

161 Seznam členů SPOZ a okresního poradního SPOZ 1975 – 1976  41

162 Školení a vzorové akce pro funkcionáře SPOZ 1962 – 1964, 1970,
1973 – 1990 42

163 Pozvánka na aktiv ÚKVČ pro pracovníka SPOZ 1975 42

23



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

164 Zápis z krajské konference SPOZ v Plzni 1976 42

165 Okresní konference SPOZ v Boru u Tachova 1975, 1983 43

166 Nesoutěžní přehlídka kulturních programů při
akcích SPOZ  1985, 1987, 1989 43

167 Plány práce okresního poradního SPOZ 1973 – 1978, 1983
1985 – 1990 43

168 Přehled o akcích SPOZ 1980 – 1988 43

169 Vítání pohraničníků do obce – Halže 1984 43

170 Výsledky ankety k cyklu-Láska, manželství, rodina,
pořádaného SPOZ v Plané 1976 43

171 Výměna zkušeností z práce SPOZ: Praha – západ,
Most, Břeclav  1973, 1974, 1977 43

172 Hodnocení činnosti SPOZ 1973 – 1989 43

9. Mládež a kultura (MaK)

173 Mládež a kultura – metodické listy 1977 – 1988 44

174 Obsahové zaměření systému MaK a jeho metodika 1982 44

175 Krajský seminář k systému MaK 1980 44

176 Okresní nabídkový list vzdělávacího systému MaK 1976 – 1991 45

177 Podklady pro zpracování okresní nabídky MaK 1984 – 1987 46

178 Komplexní průzkum stavu systému MaK v kulturních 1987 46
zařízeních okresu Tachov 

179 Zpráva o akcích pro mládež ve dnech pracovního klidu 1978 46

180 Zabezpečení filmových představení v systému MaK 1986 – 1992 46

181 Divadelní představení v rámci systému MaK -
Západočeské divadlo v Chebu, Divadlo JKT v Plzni 1986 – 1991 46

182 Plány akcí středisek k systému MaK (podle šk. roků) 1976 – 1984 47

Plány akcí středisek k systému MaK (podle šk. roků) 1984 – 1989 48

183 Hodnocení systému MaK v okrese Tachov 1976 – 1989 49

184 Evidence akcí systému MaK 1978 – 1980 50

185 Zkušenosti z realizace systému MaK 1976 – 1979 50

186 SOČ Gymnázium Tachov – společenskovědní oblast 1988 50

24



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

10. Kulturní, výchovná a vzdělávací činnost

187 Korespondence Domu osvěty (kinofikace, přednášky,
1.máj, finanční pomoc pohraničí)  1953 – 1955 50

188 Stanovisko pracovníků OOD k otázkám účinnosti
osvětové práce na okrese Tachov 1965 50

189 Krajský poradní sbor pro řízení a plánování osvětové
práce a klubovou činnost  1965 – 1967 50

190 Okresní poradní sbor pro klubovou práci 1968 50

191 Delegace kulturních pracovníků z družebního rajonu
Bělojarsk (SSSR) 1983 50

192 Programový dokument o rozvoji KVČ okresu 1973 – 1983 51

Program dalšího rozvoje KVČ v okrese Tachov 1982 – 1986 51

Program rozvoje kultury a umění v okrese Tachov 1986 – 1990 51

Rozvoj tělesné výchovy v okrese 1983, 1985  51

193 Přednášková činnost v okrese Tachov 1972 – 1977 51

194 Komplexní program péče o pracovníky 1976 – 1980 52

195 Zprávy o činnosti městských kulturních středisek a 
střediskových kulturních zařízení 1978 52

196 Soutěž aktivity kulturně výchovných zařízení 1984 52

197 Program rozvoje KVČ v obcích 1987 – 1990 52

198 Roční výkaz o osvětě Kult V 11-02 1961, 1963 52

Roční výkaz o KVČ Kult V 11-01 – okresní sumář 1970 – 1988 52

Roční výkaz o KVČ Kult V 11-01 1972 – 1973, 
1979 – 1989 53

199 Hodnocení kulturně osvětové práce na okrese Tachov 1957 54

200 Jednotné plány kulturní a osvětové práce v okrese
a jejich plnění 1963 – 1971 54

JP KVČ v okrese a jejich plnění 1972 – 1975 54

JP KVČ v okrese a jejich plnění 1976 – 1980 55

JP KVČ v okrese a jejich plnění 1981 – 1989 56

201 Hlavní úkoly KVČ 1967 – 1986 57

25



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

202 Hlavní směry KVČ okresu Tachov 1980, 1984, 
1986 – 1987,
1989 – 1990 57

203 Nabídkový list kulturních akcí pro pracující mládež 1980 57

Nabídkový list kulturně výchovných akcí 1981, 1987, 1988 57

204 Plány hlavních okresních akcí KVČ 1979 – 1987 57

205 Podklady pro plány hlavních akcí KVČ 1980 – 1984 58

206 Kalendářní plán významných akcí KVČ 1979 58

207 Kalendářní plán okresních akcí masově politické,
kulturněvýchovné, tělovýchovné a branné činnosti 1987 58

208 Jednotné plány kulturně osvětové činnosti OB 1964 – 1968 58

209 JP KVČ (jednotlivé obce – hodnocení, rozbory) 1971 – 1973 59

JP KVČ (jednotlivé obce – hodnocení, rozbory) 1974 – 1975 60

JP KVČ (jednotlivé obce – hodnocení, rozbory) 1976 – 1977 61

JP KVČ (jednotlivé obce - hodnocení, rozbory) 1978 62

JP KVČ (jednotlivé obce – hodnocení, rozbory) 1979 63

JP KVČ (jednotlivé obce – hodnocení, rozbory) 1980 64

JP KVČ (jednotlivé obce – hodnocení, rozbory) 1981 65

JP KVČ (jednotlivé obce – hodnocení, rozbory) 1982 – 1983 66

JP KVČ (jednotlivé obce – hodnocení, rozbory) 1984 67

JP KVČ (jednotlivé obce – hodnocení, rozbory) 1985 – 1986 68

JP KVČ (jednotlivé obce – hodnocení, rozbory) 1987 69

JP KVČ (jednotlivé obce – hodnocení, rozbory) 1988 70

JP KVČ (jednotlivé obce – hodnocení, rozbory) 1989 71

JP KVČ (jednotlivé obce – hodnocení, rozbory) 1990 72

210 Deník pro osvětová zařízení klubovního typu – DO 1955 – 1958 72

211 Deník akcí OKS 1977 – 1990 72

212 Kopie deníků KVČ 1972 – 1976 72

Kopie deníků KVČ 1977 – 1979 73 

Kopie deníků KVČ 1980 – 1983 74

Kopie deníků KVČ 1984 – 1987 75

26



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

Kopie deníků KVČ 1989 – 1990 76

213 Rozbor stavu řízení a organizace kulturního a 
společenského života v obcích Stráž a Chodová
Planá 1965 76

214 Využití kulturních domů v okrese Tachov 1974 76

215 Seminář k tvorbě tribunových programů 1982, 1984, 1986 76

216 Okresní Tribuna nových a osvědčených forem KVČ
(soutěžní řád, soutěžní lístky, přihlášky) 1973, 1977, 1979, 

1981, 1983, 1985, 
1987, 1989 77

Krajské kolo Tribuny nových a osvědčených forem
KVČ 1972, 1979 78

217 Školení pracovníků MR (přihlášky, pozvánky, 1960 – 1963, 1974,
dotazníky) 1976 – 1982 78

218 Náš rozhlas – metodický list pro MR 1961 78

219 Rozhlas po drátě 1969 78

220 Místní rozhlas a rozhlasové kroužky – přehled 1973 – 1983 78

Závodní rozhlasové kroužky – dotazníky 1974 79

221 Vzorové rozhlasové relace 1973 – 1976,
1982 – 1983 79

222 Pracovníci místních rozhlasů – dotazníky, plány práce 1976 79

223 Metodický list pro práci místních rozhlasů a 
rozhlasových kroužků 1977 79

224 Soutěž o nejlepší rozhlasovou relaci 1977 79

225 Soutěž úplných ZDŠ okresu Tachov k 50. výročí
VŘSR 1967 80

Soutěž školních družstev z ucelených ZDŠ k 50. 
výročíVŘSR 1967 80

226 Soutěž národních výborů 1975 80

227 Štafeta – soutěž BSP 1982 – 1987 80

228 Prameny – soutěž pro ZO ČSŽ 1990 80

a) mimoškolní výchova a  vzdělávání

229 Mimoškolské vzdělávání  1965 – 1969 81

27



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

Evidenční list mimoškolského vzdělávání 1966 81

Plány a rozbory činnosti mimoškolního vzdělávání 1961 – 1971 81

Plány a rozbory činnosti mimoškolního vzdělávání 1974 – 1985 82

Program rozvoje mimoškolské výchovy a vzdělávání
v okrese Tachov 1980 – 1985 82

230 Lidová akademie vědy, techniky a umění v Tachově 1964 – 1965  82

231 Rada lidového vzdělání 1964 – 1966 82

232 Prověrka Lidové akademie ve Stříbře 1966 82

233 Okresní rada MŠVV (základní dokumenty, zápisy) 1977 – 1987 82

Okresní rada MŠVV (plány práce, zprávy o činnosti, 1975 – 1988 82
zápisy z jednání)

234 Okresní konference MŠVV 1982, 1987, 1988 83

235 MŠVV v okrese Tachov 1979 – 1987 83

236 Zprávy o realizaci akcí MŠVV 1987 – 1989 83

237 Odborné kursy 1962, 1971 – 1972 83

238 Práce s cikánským obyvatelstvem 1952, 1974 – 1990 84

239 Kursy pro cikánské chlapce 1974 – 1978 84

240 Kursy pro negramotné (včetně seznamů osob) 1962 85

241 Klub mladých maminek 1987 85

242 Kursy osvětového minima 1965 – 1974 85

243 Kursy Kulturní minimum 1982 – 1983 85

Kurs Kulturní minimum 1985 86

244 Seminář Celospolečenský program estetického
rozvoje 1988 86

245 Kurs pro organizátory společenské zábavy 1968 86

246 Kurs hudební výchovy 1970 86

247 Hudební kurs 1988 – 1989 86

248 Kurs pro vedoucí souborů LH 1972 – 1975 86

Kurs pro vedoucí souborů LH 1979, 1983 87

Kurs pro hráče bicích nástrojů v souborech LH 1965, 1982 87

249 Kurs pro varhaníky 1981 87

28



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

250 Interpretační kurs pro členy Dudácké muziky 1978 87

251 Kurs aranžování moderní taneční hudby 1964 87

252 Kurs z oblasti zábavné a taneční hudby (pro uvaděče
diskotékových pořadů v klubech) 1980 87

253 Vzdělávání sbormistrů 1973 – 1980 88

254 Průzkum řízení, organizace a obsahu kursu němčiny 1969 – 1970 88

255 Jazykové kurzy němčiny a angličtiny (přihlášky, 
třídní knihy) 1990 – 1993 88

256 Školení – počítače (třídní knihy) 1991 – 1992 88

257 Kurs šití 1972 – 1973 88

258 Kurs divadelního líčení 1958 – 1961 88

259 Kurs pro práci smíšených uměleckých skupin 1961 88

260 Ochotnický aktiv 1962 – 1965 89

261 Divadelní kurs 1977 – 1979 89

262 Kurs lidových her a tanců pro děti 1962 89

263 Kurs o práci souborů malých jevištních forem 1964 – 1965 89

264 Semináře pro malé jevištní formy 1984 89

265 Seminář Pohyb a slovo 1985 89

266 Seminář Jevištní řeč 1987 89

267 Seminář Základy herecké výchovy 1988 89

268 Seminář Scénografie 1989 89

269 Kurs pro práci s maňásky 1962 89

270 Loutkářské semináře 1977 – 1983 89

271 Kurs promítačů 16mm filmu (třídní kniha, seznam) 1963 – 1964,
1968 – 1970,
1972 – 1977,
1979 – 1982,
1984 – 1991 90

272 Školení pro fotoamatéry – začátečníky 1965, 1972 – 1976,
1980 – 1982, 1986 91

Školení pro pokročilé fotoamatéry 1984 91

Školení pro fotoamatéry – Tvorba diafonu 1988 91

29



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

Školení pro fotoamatéry – výtvarná fotografie 1990 91

Školení pro fotoamatéry – krajina 1990 91

273 Kurs základů fotografické techniky 1992 91

274 Školení pro amatérské výtvarníky 1974 – 1976, 
1979 – 1980, 1982,
1986 91

275 Aktiv výtvarníků a fotoamatérů 1990 91

276 Seminář pro filmaře amatéry 1975 – 1979 91

277 Školení pro amatérské filmaře – začátečníky 1984 91

278 Seminář pro vedoucí pěveckých souborů 1962 91

279 Seminář o uměleckém přednesu 1962 – 1963 91

Seminář v oboru uměleckého přednesu 1980 – 1981 91

Seminář uměleckého přednesu 1988 91

280 O zemi, kde zítra již znamená včera – soutěž 1974, 1979 – 1989 92

281 M-klub (klub mladých) – finanční náklady, 
dotazovník, adresy 1989 92

b) kulturní a zábavné programy

282 Oslavy 530. výročí bitvy u Tachova 1957 93

283 Husitská pouť 1958 93

284 Zájezd do Národního divadla v Praze 1963 93

285 Husitské oslavy 1963 93

286 Koncert jazzového orchestru Studio-Club Karlovy
Vary v Chodové Plané (1 plakát) 1966 93

287 Oslavy 540. výročí vítězství husitských vojsk nad
křižáky u Tachova 1967 93

288 Zájezd do Národního divadla na představení Hubička 1968 93

289 Vystoupení vojenských souborů 1968 – 1969 93

290 Husitské oslavy v Tachově 1972 93

Husitské oslavy – rozhlasové propagační texty 1972 93

291 Výstavka-Současný sovětský film 1972 93

292 Kruh přátel hudby – zpravodaj, přehled pořadů 1972 – 1973 93

30



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

293 Husitské oslavy 1977 – Folklorní festival, vystoupení 
vojenských souborů 1977 93

294 Oslavy Dne tisku – kulturní program 1979 93

295 Přehled akcí pořádaných u příležitosti různých  
výročí 1981 – 1984 94

296 Husitské oslavy 1982 – program, podíl OKS na 
zabezpečení přípravy a průběhu 1982 94

297 Akce k Roku českého divadla 1983 94

298 Stříbrské léto – hudební festival 1983 – 1985 94

299     Kladrubské léto – hudební festival (+ 25 plakátů) 1991 – 1994 94

300 Den Československého rozhlasu 1983, 1985 – 1986,
1989 95

301 Soutěžní odpoledne – dožínky SZTŠ 1984 95

302 Koncerty a akce k Roku české hudby 1984 95

303 Marie Kasalická dětem – výstava 1984 95

304 Mohou si hrát i dospělí – klubové večery v M-klubu
Plastimat 1984 – 1986 95

305 Filmový festival pracujících – festivalové deníčky 1971 – 1978,
1984 – 1987 95

306 Klubové večery – plakáty, dotazovník 1985 – 1990 96

307 Mezinárodní mírové setkání 1985 96

308 Okresní mírová slavnost 1984 – 1986 96

309 Mladý člověk mezi lidmi – klubový večer 1986 96

310 Klubové večery pro obyvatele Penzionu Tachov 1986 – 1987 96

311 Husitské oslavy 1987 – 560. výročí 1987 96

312 Zábavné soutěžní odpoledne pro děti 1987 96

313 Klubový večer aktivního stáří 1987 96

314 Přehlídka amatérských filmů z archivu Ústavu pro
kulturně výchovnou činnost v Praze 1988 96

315 Kulturně společenský večer pro cikánské obyvatelstvo 1988 96

316 Slavnostní večer k MDŽ 1988 96

317 Soutěžní večer pro tři generace 1988 96

31



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

318 Jak se setkat s básníky – večer s Dušanem Kleinem 1988 96

319 Lékárna našich babiček – klubový podvečer 1989 96

320 Bluegrass Marathon – hudební festival 1989 96

321 Jedeme na dovolenou ven - klubový večer 1990 96

322 Chrámové koncerty 1991 96

323 Videopohádky pro děti 1991 96

324 Dětský karneval (+ 6 plakátů) 1991 – 1993 96

325 Prodejní výstava bižuterie a kosmetiky 1992 96

c) osvětové a vzdělávácí programy

326 Cyklus orientálních přednášek 1965 – 1966 97

327 Hvězda vzplála – pásmo poezie a hudby sovětských
autorů 1972 97

328 Člověk a umění – přednáškový text s obrazovými
a zvukovými ukázkami 1973 97

329 Tachovské proměny – výchovně vzdělávací cyklus
o zemědělství na Tachovsku 1976 97

330 Žena a rodina – vzdělávací cyklus pro dysfunkční 
rodiny 1977 97

331 Od náboženské víry k vědecké pravdě – výchovně
vzdělávací cyklus 1978 97

332 Návrh vzdělávacího  cyklu - Výchova k manželství 1982 97

333 Hovory s mládeží – Ochrana životního prostředí 1982 97

Hovory s mládeží – Mladý člověk mezi lidmi 1983 97

334 Jak znám svůj okres – soutěž 1983 97

Jak znáš svůj okres – soutěž 1984 97

335 Ekonomika a mladý člověk – ekonomická propaganda
a výchova 1984 97

336 Co ohrožuje můj život – vzdělávací akce 1987 97

337 Soutěžní večer k 70. výročí VŘSR pro SOU v Plané - 
výchovně vzdělávací akce 1987 97

338 Radosti a starosti s láskou – výchova k manželství a
rodičovství 1987 97

32



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

339 Hovoříme o sexu bez studu a zábran – předmanželská
výchova 1989 97

340 Akce k uvědomělému rodičovství b.d. 97

d) agitační a propagační programy

341 Oslavy 40. výročí VŘSR 1957 98

342 Okresní spartakiáda v Tachově 1965 98

343 Oslavy 50. výročí VŘSR 1967 98

344 Státně politické akce – rok 1968 1968 98

345 Oslavy SNP a 52. výročí VŘSR 1969 98

346 Oslavy 53. výročí VŘSR a Měsíce Československo-
sovětského přátelství 1970 98

347 Hlavní akce k 25. výročí osvobození ČSSR a 100.
výročí narození V. I. Lenina 1970 98

348 Oslavy 54. výročí VŘSR 1971 98

349 Oslavy 50. výročí založení KSČ 1971 98

350 Žně – mimořádné okresní vysílání radiouzlu 1972 98

351 Akce pořádané k oslavám MČSP, 50. výročí založení
SSSR a 55. výročí VŘSR 1973 98

352 Oslavy 56. výročí VŘSR 1974 98

353 Co zpíval čas – pásmo poezie k oslavám 30. výročí
osvobození ČSSR 1975 98

354 Oslavy 30. výročí Února 1948 1977 98

355 Oslavy 60. výročí VŘSR 1977 98

356 Proč byl Únor vítězný – recitační pásmo 1978 98

357 Akce k 35. výročí osvobození ČSSR 1980 99

358 Slavnostní koncert na počest 35. výročí osvobození 
ČSSR  Sovětskou armádou 1980 99

359 Spartakiádní akademie 1980 99

360 Přehled akcí k 60. výročí vzniku SSSR a 65. výročí
VŘSR 1981 99

361 Slavnostní zasedání okresních stranických a státních
orgánů 1981 99

33



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

362 Akce u příležitosti výročí osvobození, 60. výročí
vzniku SSSR a  65. výročí VŘSR 1982 99

363 Vystoupení dechových hudeb u příležitosti oslav 
1. máje 1982 99

364 Ateistická výchova a propaganda 1981 – 1990 99

365 Cyklus Bráníme socialistickou vlast 1982, 1985 99

366 Přehled akcí k 35. výročí Vítězného února 1983 99

367 Akce pořádané při příležitosti oslav VŘSR 1983 99

368 Dny Československého rozhlasu 1983, 1986 99

369 Akce pořádané k 36. výročí Vítězného února 1948 1984 99

370 Akce pořádané ve střediskových místech okresu při 
příležitosti oslav VŘSR – 67. výročí 1984 99

371 Soutěž Historie spartakiád 1984 – 1985 99

372 Den tisku, rozhlasu a televize 1985 99

373 Zpíváme míru – koncert ke 40. výročí osvobození
Československa Sovětskou armádou 1985 99

374 Jednotné postupy k zabezpečení jubilejního roku 1985
- roku 40. výročí osvobození ČSSR 1985 100

375 Výzva okresu Tachov ke zkrášlení měst a obcí na 
počest 40. výročí SNP a 40. výročí osvobození ČSSR 1985 100

376 Kulturní a společenské akce k Československé 
spartakiádě 1985 1985 100

377 Akce k významným politickým událostem a výročím 1986 100

378 65. výročí založení KSČ – klubový večer 1986 100

379 Mír nejsou jen tři písmena – soutěž 1986 100

380 Význam účasti žen na vědeckotechnickém rozvoji - 
beseda členek Českého svazu žen 1987 100

381 O veliké zemi – soutěž u příležitosti 70. výročí VŘSR 1987 100

382 Křižovatky – soutěž na počest 40. výročí Vítězného
února 1988 100

e) Dny kultury a přátelství spřátelených států

383 Oslavy Měsíce Československo-sovětského přátelství 1963 101

34



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

384 Cesty k přátelům – pásmo ruské a sovětské poezie a
hudby 1970 101

385 Dny přátelství ČSSR – SSSR 1973 101

386 Dny přátelství NDR – ČSSR 1973 101

387 Dny družby NDR – ČSSR 1975 101

388 Dny sovětské kultury 1980 101

389 Znáte sovětský film – soutěž 1981 – 1982 101

390 Dny polské kultury 1984 101

391 Dny přátelství socialistických zemí v Západočeském
kraji: Tachov – Vietnamská socialistická republika 1987 101

392 Dny sovětské ekonomiky, vědy a techniky v okrese 1987 101

11. Zájmová umělecká činnost

393 Lidová umělecká tvořivost v okrese Tachov 1957 – 1963 102

394 Plány, zprávy, hodnocení ZUČ 1968 – 1978 102

395 Přehled – dotazník k ZUČ 1973 102

396 Únor – výběr repertoárových materiálů pro potřeby
souborů, kroužků a sólistů ZUČ 1973 102

397 Metodická činnost oddělení ZUČ 1979 – 1990 102

398 Přehled o celkovém stavu souborů ZUČ 1970 – 1975,
1981 – 1985 102

Evidence souborů ZUČ 1968 102

Evidence souborů ZUČ 1984 – 1991 103

399 Zájmové mimoumělecké aktivity – přehled 1982 – 1983 104

400 Hodnocení, úkoly a porady Rady ZUČ 1971 – 1988 104

401 Zápisy ze schůzí Okresního poradního sboru pro 
názorné pomůcky 1961 – 1963 104

402 Okresní poradní sbor pro divadlo 1958 – 1967 105

403 Poradní sbor pro lidové hudebníky 1968 – 1970 105

404 Okresní poradní sbor pro slovesné obory 1977 – 1989 105

405 Poradní sbor pro hudbu, zpěv a tanec 1981, 1982,
1984 – 1985 105

35



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

406 Okresní poradní sbor pro výtvarníky - amatéry - 
organisační řád, plán práce, složení OPS 1961 – 1962 106

407 Poradní sbory pro amatérské výtvarnictví 1974 – 1980,
1982 – 1990 106

408 Poradní sbory pro amatérskou fotografii a film 1974 – 1990 106

409 Zápisy z jednání Krajského poradního sboru pro
plánování 1972 – 1977 106

410 Zápisy ze schůzí Krajského poradního sboru pro 
divadlo a umělecký přednes 1979 – 1983 106

411 Zápisy z jednání Krajského poradního sboru pro
společenský tanec 1980 – 1982 106

412 Krajský poradní sbor – tanec (soutěžní řády) 1980 – 1982 106

413 Okresní a krajské konference o ZUČ 1986 – 1990 107

414 Okresní festival ZUČ 1968, 1973,
1978 – 1981,
1983 – 1988 107

415 Mladá směna – festival ZUČ mládeže 1979, 1981 – 1983 108

416 Akce Krajského festivalu ZUČ 1986 – 1989 108

417 Dokumentace o činnosti souborů ZUČ – slovesné  
obory (+ 52 fotografií) 1980 – 1990 108

418 Víceoborové přehlídky ZUČ 1971, 1976 – 1977 108

419 Zrození věku – texty pro potřeby souborů ZUČ 1973 108 

420 Únor – výběr repertoárových materiálů pro potřeby
souborů, kroužků a sólistů ZUČ 1973 108

421 Soubory ZUČ a volby 1976 1976 108

422 Zájmová činnost žáků základní školy 1982 108

423 Výstavy ZUČ 1984 – 1991 108

424 Zajímá vás ZUČ? - seminář pro organizátory ZUČ 1987 108

a) divadelní činnost a mluvené slovo

425 Metodický list pro divadelní soubory 1957 109

426 Tachovské divadelní léto (+ 7 plakátů) 1958, 1960 109

427 Hodnocení divadelních představení souborů 1957 – 1964 109

36



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

428 Soutěž divadelních souborů lidové tvořivosti  
(+ 1 plakát) 1960 – 1963 109

429 Soutěž loutkářských souborů lidové umělecké
tvořivosti 1962 – 1963 109

430 Divadelní festival ochotnických souborů
(+ 21 plakátů) 1961 – 1965 109

431 Okresní kolo malých jevištních forem 1965 109

432 Divadelním souborům – přehled divadelních her
vhodných pro amatérské soubory 1977 109

433 Evidenční listy amatérských divadelních souborů 1979 109

434 Sborník pro loutkářské soubory 1979 109

435 Okresní přehlídky amatérských divadelních souborů 1977, 1980, 1982,
(+ 8 plakátů) 1983 110

436 Propozice – krajský festival ZUČ (soutěžní řády) 1977 – 1988 110

437 Cvičné etudy pantomimy pro loutkáře 1980 110

438 Dramaturgické plány amatérských divadelních, 
loutkářských souborů a divadel poezie 1980 – 1990 110

439 Práce porotce ve slovesných oborech 1981 110

440 2. okresní setkání amatérských divadelníků – seminář
v Konstantinových Lázních 1982 110

441 Národní přehlídka ruských a sovětských divadelních
her ve Svitavách 1982 110

442 Národní přehlídka vesnických a zemědělských  
divadelních souborů ve Vysokém nad Jizerou 1982 110

443 Večer divadelních monologů v Konstantinových
Lázních 1983 111

444 Hodnocení amatérských divadelních představení 1980 – 1987 111

445 Dramaturgie a její význam v životě souborů 1984 111

446 Národní soutěž amatérských divadelních souborů - 
soutěžní řád 1985 111

447 Setkání členů amatérských divadelních, loutkářských
a recitačních souborů 1984, 1985, 1988 111

448 Lázeňské divadelní léto (+ 18 plakátů) 1988 – 1990 111

449 Přehlídky dětských divadelních souborů (+ 1 plakát) 1979, 1985 – 1989 111

37



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

450 Letní soustředění dětí – loutkářů 1983 – 1986 111

451 Listování Kaplickou čítankou – ze zpravodajů
Kaplických divadelních let 1979 – 1984 1985 111

Kaplická čítanka – národní přehlídka dětských 
divadelních a loutkářských souborů 1986 – 1987 111

452 Šrámkův Písek – národní soutěž mladých souborů
netradičního divadla a kolektivů malých divadelních 
forem 1986 – 1990 111

453 Přehlídky loutkářských výstupů (+ 1 plakát) 1980 – 1989 112

454 Loutkáři – soutěžní řády, přihlášky, semináře 1981 – 1984 112

455 Okénko – loutková představení pro děti 1989 – 1991 112

456 Okresní přehlídka loutkářských souborů 1989 – 1991 112

457 Okresní dílna dětské tvořivosti – dětské divadelní 
soubory 1990 112

458 Oblastní přehlídka dětských divadelních a loutkových
souborů (+ 1 plakát) 1990 112

459 Loutkový soubor Kapsička na Evropském dni 
v Tirschenreuthu 1991 112

460 Poezie bojující a vítězná – soutěž recitátorů 1971 112

461 Soutěž dětských recitátorů 1972 – 1973, 1975 112

462 Sborníček textů pro dětské recitátory 1978 112

463 Metodický list pro recitátory 1978 112

464 Soutěž dětských recitátorů a recitačních kolektivů 1981 – 1991 112

465 Okresní soutěž amatérského uměleckého přednesu
mládeže – kolektivů, sólistů 1987 – 1989 112

466 Seminář pro recitátory 1981 113

467 Soutěž žen v uměleckém přednesu 1977 – 1987 113

Soutěž kolektivů v uměleckém přednesu 1978 – 1979,
1981 – 1983 113

Soutěž sólistů v uměleckém přednesu 1972 – 1975,
1978 – 1986  113

Soutěž sólistů a kolektivů v uměleckém přednesu 1976 – 1978,
1981 – 1983,
1990 – 1991 113

38



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

468 Výsledky krajských výběrů a realizovaných akcí v 
oboru mluveného slova 1984 113

469 Soutěžní řád národní soutěže recitátorů a recitačních
kolektivů 1981 – 1985 113

470 Wolkerův Prostějov – národní soutěž uměleckého 
přednesu mládeže 1987 – 1988 113

b) hudební a pěvecká činnost

471 Okresní soutěž lidových hudebníků 1961 114

472 Přehrávky lidových hudebníků 1961 – 1967,
1969 – 1983, 1985 114

473 Soutěž zpěváků tanečních písní (+ 2 plakáty) 1967 – 1970 114

474 Jaro v tanečním rytmu – vystoupení zpěváků
tanečních písní 1969 115

475 Soubory lidových hudebníků – předpisy a nařízení, 
evidence, hospodaření 1973 115

Soubory lidových hudebníků - seznamy, oprávnění,
registrace, repertoár, kvalifikační přehrávky – řazeno 
podle abecedy jednotlivých souborů (A – CH) 1970 – 1990 115

Soubory lidových hudebníků - seznamy, oprávnění,
registrace, repertoár, kvalifikační přehrávky – řazeno 
podle abecedy jednotlivých souborů (I – S) 1970 – 1990 116

Soubory lidových hudebníků - seznamy, oprávnění,
registrace, repertoár, kvalifikační přehrávky – řazeno 
podle abecedy jednotlivých souborů (T – W) 1970 – 1990 117

Příručka pro zřizovatele a vedoucí souborů lidových
hudebníků 1987 117

476 Soutěž zpěváků pop-music (+ 1 plakát, 2 fotografie) 1971 118

477 Soutěž dětských zpěváků 1972 118

478 Soutěž zpěváků populárních písní (+ 5 plakátů, 1972 – 1982,
4 fotografie) 1987 118

479 Svátek písní – soutěž dětských pěveckých sborů
(+ 2 plakáty) 1974 – 1983 119

480 Písně pro dětský sbor 1978 119

Nové písně pro dětský sbor 1979 119

Blahopřání – sborník písní pro dětský sbor 1980 119

39



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

Lidové písně pro dětský sbor 1981 119

Pionýrské písně – sborník písní pro dětský sbor 1981 119

481 Písně přátelství – soutěž dětských a mládežnických 
sborů v interpretaci vokální sborové tvorby národů
ČSSR a SSSR (+ 19 fotografií) 1974 – 1984 120

482 EX Plzeň – reprezentační vystoupení souborů ZUČ
(+ 1 plakát, 5 fotografií) 1975, 1977 – 1980 121

483 Okresní festival politické písně (+ 4 plakáty, 10  
fotografií) 1976 – 1978 121

484 Mladá píseň – soutěž zpěváků populární a angažované
hudby (+ 1 plakát) 1983 – 1984 121

485 Společenská zábava 1982 – 1986 121

486 Stříbrská nota – krajská soutěž zpěváků 1984 121

487 Soutěžní přehlídka dívčích a ženských pěveckých 
sborů 1985 121

488 Písně přátelství – Svátek písní 1985 – 1989 122

489 Politická píseň – soutěž zpěváků 1985 – 1987 122

c) činnost tanečních souborů

490 Jaro v tanečním rytmu – přehlídka nejlepších tanečních
a dechových souborů okresu (+ 2 plakáty) 1966 – 1967 123

491 Soutěž tanečních párů kategorie E (+ 1 plakát) 1972, 1974, 1976,
1977, 1981,
1983 – 1989 123

492 Západočeská taneční liga družstev (+ 8 plakátů, 
1 fotografie) 1973 – 1976 123

493 Mistrovství Západočeského kraje ve společenském
tanci 1976, 1980 123

494 Postupová soutěž v latinských a standardních tancích
třídy D a C 1978 – 1980 124

495 Soustředění tanečních párů 1976 – 1981 124

d) výstavy výtvarných prací

496 Okresní výstava výtvarníků amatérů (+ 3 plakáty) 1972 – 1974,
1976 – 1977 124

40



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

497 Okresní soutěž amatérské výtvarné tvorby a výstava
(+ 19 plakátů) 1978 – 1990 125

498 Výstava prací Ivo Sokola (+ 1 plakát) 1973 125

499 Konfrontace – přehlídka prací výtvarníků amatérů
okresů Rychnov nad Kněžnou a Tachov (+ 1 plakát) 1975 125

500 Výtvarná výstava Františka Srny 1978 125

501 Výstava obrazů Karla Suttého (+ 1 plakát) 1979 125

502 Výstava prací účastníků výtvarného a fotografického
školení (+ 1 plakát) 1980 125

503 Výstava dětského výtvarného projevu 1981 125

504 Konzultační středisko pro neprofesionální výtvarníky 1982, 1987, 1990 126

505 Výtvarná výstava práce učitelů základních škol, 
lidových škol umění a učitelek mateřských škol okresu
Tachov (+ 1 plakát) 1982 126

506 Doplňkové akce pro amatérské výtvarníky 1983 126

507 Tachovsko očima výtvarných umělců (+ 2 plakáty) 1983 126

508 Výstava studijní výtvarné práce kursu pro pracující 1983 – 1984, 1986, 
při lidové škole umění (+ 6 plakátů) 1988 – 1989 126

509 Krajská soutěž amatérské výtvarné tvorby a výstava 1983, 1985 126

510 Podzim na Tachovsku – výstava obrazů
neprofesionálních výtvarníků (+ 1 plakát) 1986 126

511 Soutěž kresby a grafiky 1986 126

512 Výstava výtvarných prací bývalých žáků a žáků 2.
cyklu LŠU v Tachově (+ 1 plakát) 1987 126

513 Krajina očima dětí (+ 2 plakáty) 1987 126

514 Výstava dětské výtvarné tvorby – práce žáků LŠU
(+ 2 plakáty) 1987 – 1989 126

515 Návštěva výtvarného ateliéru 1987 – 1989 126

516 Plenéry pro amatérské výtvarníky 1989 – 1990 126

517 Výstava Obrazy Vladimíra Kosíka a Josefa Koutného
(+ 5 plakátů) 1990 126

518 Výstava výtvarných prací výtvarného kroužku při
MKS Stříbro (+ 2 plakáty) 1990 126

519 Ivo Sokol – Obrazy (+ 2 plakáty) 1990 126

41



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

520 Plenér – výtvarné práce neprofesionálních výtvarníků
z plenéru v Pavlovicích (+ 4 plakáty) 1990 126

521 Výstava výtvarných prací Na tachovských hradbách
(+ 10 fotografií, 4 plakáty) 1990 – 1992 126

522 Výstava výtvarných prací v Kiwi baru 1991 127

523 Výstava výtvarných prací výtvarníků okresu Tachov
v Tirschenreuthu (+ 28 fotografií) 1991 127

524 Výstava výtvarných prací v SRN – Neustadt (+ 55
fotografií) 1991 127

525 Výstava Ivana Zimáčková-Kubíčková – Obrazy a 
Zdeněk Černý – Fotografie (+ 2 plakáty) 1991 127

526 Povolení pořádat prodejní výstavy 1990 127

527 Prodejní výstava výtvarných prací (+ 3 plakáty) 1990 – 1993 127

528 Výstava Jany Zajíčkové (+ 1 plakát) 1992 127

e) činnost amatérských fotografů

529 Přehled fotografických kroužků b.d. 127

530 Život kolem nás – fotosoutěž 1964 – 1965 127

531 Tachovsko včera a dnes – soutěž fotoamatérů 1965 – 1966 127

532 Historie a současnost Tachovska – soutěž amatérské
fotografie 1967 127

533 Foto-film – soutěžní řády, zpravodaje, korespondence 1969 127

534 Jitro socialistické vlasti – krajská fotovýstava 1970 127

535 Člověk a jeho prostředí – fotosoutěž 1971 127

536 Člověk a země – fotosoutěž 1972 127

537 Sport ve fotografii – fotosoutěž 1973 127

538 Život a tvář našeho okresu – fotosoutěž (+ 1 plakát) 1973 – 1975 127

539 Československá spartakiáda 1975 – fotosoutěž 1975 127

540 Výstava Fotoklubu Plastimat (+ zpravodaj, 
5 fotografií) 1975 127

541 Fotografie 1975 – výstava fotoamatérů okresu Tachov
a Rychnov nad Kněžnou (+ 1 plakát) 1975 128

42



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

542 Výstava fotografií amatérů okresu Rychnov nad
Kněžnou (+ 1 plakát) 1976 128

543 Život a budování našeho okresu – výstava fotografií
(+ 1 plakát) 1976 128

544 Evidence kroužků foto + film 1977 – 1984 128

545 Tachovsko včera a dnes – výstava fotografií 
(+ 1 plakát) 1977 128

546 Okresní soutěž amatérské fotografie a výstava
(+ 9 plakátů) 1978 – 1982 128

547 Výstava fotoklubu Luna Plzeň (+ 2 plakáty) 1979 128

548 Spartakiáda ´80 – fotosoutěž 1980 128

549 Výstava fotografií tvůrčí skupiny Femina (+ 6 plakátů) 1981 – 1982, 1984 128

550 Výstava prací členů plzeňského fotoklubu Luna 1982 128

551 Vyhodnocení soutěží – krajských, celostátních 1982 – 1989 128

552 Martin Milfort – výstava fotografií (+ 1 plakát) 1983 128

553 Vřídlo ´83 – výstava fotografií z mapového okruhu
(+ 1 plakát) 1983 128

554 Estonská SSR ve fotografii – výtvarné práce ze 
soutěže Československo sovětské přátelství očima
dětí (+ 1 plakát) 1983 128

555 Mládí – fotosoutěž pro mládež 1983 – 1988 128

556 Objektivem – oblastní soutěž amatérské fotografie
(+ 16 plakátů) 1983 – 1990 129

557 Husitské oslavy ´87 objektivem fotoamatérů – soutěž 1987 129

558 Člověk a jeho život – fotosoutěž MKS Kladruby 1987 129

559 Přednáška pro fotoamatéry – Živá fotografie 1987 129

560 Výstava amatérských potápěčských fotografií 
(+ 2 plakáty) 1987 129

561 Husitské oslavy ´87 objektivem fotoamatérů – výstava 1988 129

562 Výstava fotografií Jiřího Typnera a Rudolfa Bílka
(+ 4 plakáty) 1989 129

563 Očima mládí – fotosoutěž 1989 – 1990 129

564 Fotografická soutěž s tematikou Československé
tělovýchovné slavnosti 1990 129

43



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

f) amatérský film a barevné diapozitivy

565 Přehled amatérských filmů okresu Tachov 1973 – 1988 130

566 Soutěž pro filmaře amatéry 1976 130

567 Oblastní soutěž amatérských filmů (+ 19 plakátů) 1977 – 1990 130

568 Krajská soutěž amatérského filmu 1977 – 1979, 
1981 – 1984,
1986 – 1989 130

569 Mezinárodní přehlídka potápěčských filmů – PAF
(+ 8 plakátů) 1983, 1985 – 1995 131

570 Československé tělovýchovné slavnosti 1990 - 
soutěž amatérských filmů a videoprogramů 1990 131

571 Oblastní soutěž barevných diapozitivů (+ 14 plakátů) 1978 – 1990 132

Krajská soutěž barevných diapozitivů 1981, 1983, 1985,
1987 132

572 Škola diafonu pro autory v oblasti barevných 
diapozitivů a audiovizuálních programů 1989 – 1990 132

g) soutěže

573 Soutěž tvořivosti mládeže 1957 – 1958,
1963 – 1964,
1966 – 1967 133

574 Soutěž lidových autorů 1961 133

575 Tribuna talentů Tachovska – cyklus uměleckých 
soutěží (+ 1 plakát) 1965 133

576 Soutěž aktivity souborů ZUČ 1976 – 1978 133

577 Umístění v soutěžích ZUČ 1978 – 1990 133

578 Naší zemi, naší straně – soutěž kulturních programů  
ZUČ měst a obcí okresu Tachov (+ 65 fotografií) 1979 – 1981 134

579 Život je když – okresní literární soutěž nových talentů 1990 134

580 Jaro 1991 – literární soutěž 1990 – 1991 134

581 Mezinárodní závody hledačů pokladů (+ 3 plakáty) 1992 – 1994 134

44



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

12. Ediční a dokumentační činnost

582 Povolení ediční činnosti 1984 – 1989,
1991 – 1992 135

583 Bleskovky 1955 – 1957 135

Bleskovky 1958 – 1961 136

Bleskovky 1962 – 1964 137

584 Fakta a argumenty Tachovska 1959, 1962 – 1963,
 1965 137

585 Kostelecký klas 1958 – 1959,
1961 – 1963 138

586 Vesnický zpravodaj – Staré Sedliště 1959 – 1960 138

587 Vesnický měsíčník Rozvadov 1960 – 1961 138

588 Strážský zpravodaj 1960 – 1961 138

589 Jitřenka – okrskové informační noviny Stříbrska 1960 – 1961 138

590 Svahováček – Svahy 1960 – 1961 138

591 Chodovan – Zadní Chodov 1960 – 1962 138

592 Jiskry – Kšice a Únehle 1960 – 1962, 1964 138

593 Zpravodaj Bor 1960 – 1962,
1964 – 1965  138

594 Naše jiskry – Chodský Újezd 1960 – 1964  138

595 Plánský Hraničář 1960 – 1964 138

596 Nová Halže 1961 138

597 Žňový zpravodaj 1959, 1961 139

598 Kombajn – žňové noviny Tachovska 1960 – 1962 139

599 Delegáček – noviny vydávané na okresní konferenci
ČSM 1960 – 1961 139

600 Svazáček – okresní konference ČSM 1963 – 1964 139

601 Jiskra – konference JZD Tachovska 1961 139

602 Senoseč Tachovska 1961 139

603 Osvětový zpravodaj OOD 1962 – 1966 139

Zpravodaj OOD 1971 139

604 Zpravodaj města Tachova 1969 – 1972 139

45



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

605 Lidice – repertoárový sborník 1972 140

606 Budoucnosti na cestu – repertoárový sborník 1976 140

607 Repertoárový sborník 1978 140

608 Zpravodaj foto film 1974 – 1981 140

609 Zpravodaj oddělení ZUČ – agitace a propagace 1975 140

610 Výtvarný zpravodaj 1975, 1978, 1980 140

611 Zpravodaj o klubové práci 1976 – 1977 140

612 Rudé právo 1920 – 1980 (informační zpravodaj) 1980 140

613 Věroslav Neumann – Intervaly 1980 140

614 Plenární zasedání OV KSČ v Tachov k dosaženým
výsledkům a dalším úkolům školské politiky 1985 140

615 Básně k slavnostním příležitostem – bibliografie 1986 140

616 Kulturní kalendář 1974 – 1976 140

Kulturně politický kalendář 1977 – 1978 140

617 Anthericum – zpravodaj Aktivu ochrany přírody
při odboru kultury ONV a OV ČSOP (neúplné) 1984 – 1988 141

618 Publikace Tachovsko – podkladové materiály 1985 141

Publikace Tachovsko – korespondence 1985 141

619 Anketa – Kulturně politický zpravodaj 1977 141

620 Tematické plány Politicko kulturního zpravodaje 1980 – 1985 142

621 Zpravodaj OKS (neúplné) 1977 – 1978  142

622 Politicko kulturní zpravodaj 1979 – 1980 142

Politicko kulturní zpravodaj 1981 – 1982 143

Politicko kulturní zpravodaj 1983 144

Politicko kulturní zpravodaj 1984 145

Politicko kulturní zpravodaj 1985 146

Politicko kulturní zpravodaj 1986 147

Politicko kulturní zpravodaj 1987 148

Politicko kulturní zpravodaj 1988 149

Politicko kulturní zpravodaj 1989 150

Kulturní zpravodaj 1990 150

46



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

623 Tachovský inzertní plátek 1990 150

624 Nabídka umělecké agentury AKTIS 1991 – 1992 150

625 Soukromé firmy a podnikatelé okresu Tachov - 
katalog 1991 – 1992 150

626 Pokyny k ochraně nelesní zeleně na okrese Tachov b.d. 150

627 Výstřižky z novin a časopisů – kultura v okrese 1972 – 1978 
Tachov 1983 – 1984 151

628 Plakáty 1972 – 1973 151

47



Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

Fotografie

629 1 Volby v roce 1957 (16 ks) 1957 F 1 – 16

630 2 Volby soudců z lidu na Tachovsku (36 ks) b.d. F 17 – 52

631 4 Okresní konference KSČ v Tachově (6 ks) 1960 F 53 – 58

632 5 Zasedání OO KSČ a ONV v Tachově (5 ks) 1961 F 59 – 63

633 8 Okresní konference KSČ Tachov-ve Vysočanech
(9 ks) 1962 F 64 – 72

634 9 Volby okresní komise lidové kontroly v Tachově
(3 ks) 1963 F 73 – 75

635 11 Okresní konference KSČ v Tachově (1 ks) 1946 F 76

636 74 Festival ochotnických souborů v Mariánských
Lázních (25 ks) 1961 F 77 – 101

637 75 Celookresní aktiv ochotníků Tachov (4 ks) 1960 F 102 – 105

638 76 Školení členů estrádních souborů (20 ks) 1961 F 106 - 125

639 77 Divadelní představení - Její pastorkyňa 
Div. festival, div. soubor Konst. Lázně (8 ks) 1963 F 126 - 133

640 78 Divadelní představení - Chvála zdravého rozumu
Div. festival, div. soubor Broumov (8 ks) 1963 F 134 – 141

641 79 Divadelní představení – Past, soubor OB Stříbro
Div. festival (6 ks) 1963 F 142 - 147

642 80 Aktiv divadelních ochotníků, Lidový dům
v Tachově (8 ks) 1965 F 148 - 155

643 81 Lidoví hudebníci na Tachovsku (27 ks) 1966-1970 F 156 - 182

644 84 Výstavy a literární večery OLK a LŠU Stříbro
(8 ks) 1961-1962 F 183 - 190

645 85 Okresní konference osvětových pracovníků
a zemědělských agitátorů (3 ks) b.d. F 191 - 193

646 86 Tachovsko mezi XI. a XII. sjezdem KSČ
- výstava (19 ks) 1962 F 194 - 212

647 87 Výstava 40 let KSČ – zhotovena OOD Tachov
(32 ks) 1962 F 213 - 244

648 89 Školení osvětových pracovníků v Konst. Lázních
(11 ks) 1960 F 245 - 255

48



Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

649 90 Otevření klubu pracujících v Chodové Plané
(21 ks) 18.1.1969 F 256 - 276

650 91 Zemědělská agitace na Tachovsku (48 ks) 1961 F 277 - 324

651 98 Žňová agitace na Damnovsku (24 ks) 1961 F 325 - 348

652 103 Agitace ve Stříbře (12 ks) 1962 F 349 - 360

653 109 Školství na Tachovsku (22 ks) 1964 F 361 – 382

654 126 Tribuna (17 ks) 1977 F 383 - 399

655 127 Kurs promítačů (5 ks) 1977 F 400 – 404

656 141 1. máj v Tachově – TDS (4 ks) 1975 F 405 - 408

657 142 Soutěž zpěváků populárních písní 
v Bezdružicích (18 ks) 1975 F 409 - 426

658 144 Pěvecké sbory na Tachovsku (9 ks) /1975-1977/ F 427 - 435

659 145 Výstavy fotoamatérů a výtvarníků (3 ks) 1977 F 436 - 438

660 156 Služby obyvatelům na Tachovsku (8 ks) b.d. F 439 - 446

661 163 Státní statek Bezdružice – úprava kombajnu
(5 ks) b.d. F 447 - 451

662 167 Odchov telat na farmě státního statku Popov
(21 ks) 1967 F 452 - 472

663 168 Stavba kravína ve Vítkově (2 ks) b.d. F 473 - 474

664 169 Výstavba velkokapacitního teletníku Těchlovice
(28 ks) b.d. F 475 - 502

665 170 Různé ze zemědělství na Tachovsku (30 ks) b.d. F 503 - 532

666 171 Nejlepší ošetřovatelé slepic – St. statek Bezdružice
(2 ks) b.d. F 533 - 534

667 185 Rekreační střediska na Tachovsku (14 ks) b.d. F 535 - 548

668 186 OÚNZ Tachov (4 ks) b.d. F 549 - 552

669 188 Konstantinovy Lázně – otevření koupaliště
(25 ks) 1961 F 553 - 577

670 190 Výstavba Tachova (14 ks) 1972-1977 F 578 - 591

671 192 Nové bydlení ve Stříbře (10 ks) 1961 F 592 - 601

672 254 Závodní kluby – Chodová Planá, Hošťka
(24 ks) b.d. F 602 - 625

49



Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

673 255 Výstavka 25 let budování socialismu na 
okrese Tachov (14 ks) b.d F 626 - 639

674 256 Z otevření výstavy 50 let KSČ, z dějin KSČ na
Tachovsku (3 ks) 1971 F 640 - 642

675 257 Okresní konference kulturních pracovníků
(32 ks) 1970 F 643 - 674

676 258 Konference ZK Chodová Planá (21 ks) 1968 F 675 - 695

677 354 Přehlídka ZUČ, výstava fotografií (16 ks) 1970 F 696 - 711

678 355 Literární večer K.H. Borovský – přehlídka
ZUČ (3 ks) 1971 F 712 - 714

679 356 Výstavka 50 let KSČ – OOD (14 ks) 1971 F 715 - 728

680 357 Žňová agitace na Tachovsku (30 ks) 1972 F 729 - 758

681 358 Soutěže a výstavy ZUČ (24 ks) 1972 F 759 - 782

682 359 Výstava Ivo Sokola (9 ks) 1973 F 783 - 791

683 360 Zvěřinec v Tachově (2 ks) 1973 F 792 - 793

684 361 Výstava krnovského fotoklubu (2 ks) 1973 F 794 - 795

685 362 Okresní aktiv dobrovolných kulturních
pracovníků (12 ks) 1973 F 796 - 807

686 363 Soutěže ZUČ (26 ks) 1973 F 808 - 833

687 364 Donští kozáci – návštěva v Tachově (8 ks) 1974 F 834 - 841

688 365 Mládežnický dechový soubor Cheb v Tachově
(3 ks) 1974 F 842 - 844

689 366 MDŽ na OKS (4 ks) 1974 F 845 - 848

690 369 Kulturní akce ZUČ (28 ks) 1977-1978 F 849 - 876

691 370 Výstavba na Tachovsku (78 ks) b.d. F 877 - 954

692 371 Rekonstrukce nemocnice v Plané (5 ks) 1972 F 955 - 959

693 372 Výstavba dřevokombinátu v Plané (5 ks) 1972 F 960 - 964

694 386 Celookresní aktiv kulturních pracovníků
(10 ks) 1974 F 965 - 974 

695 387 80 let Jana Holmana – OV KSČ (3 ks) 1974 F 975 - 977 

696 388 Dny Bulharské lidové republiky (29 ks) říjen 1974 F 978 - 1006

697 390 Oslava MDŽ na OKS (7 ks) 1975 F 1007 - 1013

50



Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

698 391 Soutěž - O zemi, kde zítra již znamená včera
Stříbro (29 ks) 1975 F 1014 - 1042

699 392 Zahájení výtvarné výstavy - Konfrontace
OKS Tachov (16 ks) 1975 F 1043 - 1058

700 393 Svátek písní - Stříbro (32 ks) 12.4.1975 F 1059 - 1090

701 394 Konfrontace 75 -  fotovýstava v Rychnově 
nad Kněžnou (6 ks) 1975 F 1091 - 1096

702 395 Okresní aktiv kultur. vých. pracovníků
(4 ks) 4.12.1975 F 1097 - 1100

703 396 Okresní festival politické písně (24 ks) 24.9.1976 F 1101 - 1124

704 397 III. tribuna KVČ – Láska, manželství, rodina 
(3 ks) 1975 F 1125 - 1127

705 398 1. máj v Tachově (13 ks) 1964 F 1128 - 1140

706 399 Plenární zasedání ONV v Tachově (3 ks) 13.12.1971 F 1141 - 1143

707 400 Kandidáti do KNV – volební období (1 ks) 1971 – 1976 F 1144 

708 401 Konference NV – Lidový dům (7 ks) 1972 F 1145 - 1151

709 402 Dny přátelství ČSSR - SSSR na Tachovsku
(16 ks) 1973 F 1152 - 1167

710 403 Návštěva sovětské delegace na Tachovsku
(12 ks) 1974 F 1168 - 1179

711 404 1. máj v Tachově – sportovní odpoledne na
koupališti (34 ks) 1975 F 1180 - 1213

712 405 Vojenská přísaha – položení věnců na Mohyle
(27 ks) 1975 F 1214 - 1240

713 406 Konference NV ve Stříbře (43 ks) 28.2.1975 F 1241 - 1283

714 407 Návštěva s. Říhy na OKS v Tachově
(5 ks) 1975 F 1284 - 1288

715 428 Zahájení nového školního roku v Tachově
(12 ks) 1972-1973 F 1289 - 1300

716 429 Otevření nové ZŠ v Tachově – Zárečná ul.
(2 ks) 30.8.1974 F 1301 - 1302

717 432 Předávání občanských průkazů v Boru
(12 ks) 1959 F 1303 - 1314

718 436 Písně přátelství (111 ks) 4.12.1976 F 1315 - 1425

51



Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

719 437 Okresní kolo ve spol. tanci kateg.E, krajská
postupová soutěž D Stříbro (36 ks) 26.3.1977 F 1426 - 1461

720 438 Husitské oslavy v Tachově (Korčák) 
(22 ks) 6.-7.8.1977 F 1462 - 1483

721 439 Výstava amatérských výtvarníků (7 ks) 1977 F 1484 - 1490

722 440 Okresní přehlídka amatérského divadla (24 ks) 1977 F 1491 - 1514

723 441 Oblastní soutěž amatérského filmu (17 ks) 15.4.1978 F 1515 - 1531

724 442 Výtvarný seminář Tachov (2 ks) 5.11.1977 F 1532 - 1533

725 443 Západočeský kraj (15 ks) 1964-1971 F 1534 - 1548

726 449 Okresní spartakiáda Tachov (7 ks) 1960,1975 F 1549 - 1555

727 450 Běh přátelství Pístov – CH. Planá (8 ks) 2.11.1974 F 1556 - 1563

728 539 Plnění volebního programu na Tachovsku 
(16 ks) b.d. F 1564 - 1579

729 555 Soutěž amatérské fotografie v Tachově,
oceněné snímky (13 ks) 1965-1966 F 1580 - 1592

730 556 Soutěž amatérské fotografie v Tachově
(30 ks) 1964-1965 F 1593 - 1622

731 557 Soutěž amatérské fotografie - Člověk a prostředí
(10 ks) 1971 F 1623 - 1632

732 558 Soutěž amatérské fotografie - Člověk a země
(10 ks) 1972 F 1633 - 1642

733 559 Soutěž amatérské fotografie - Život a tvář našeho
okresu (26 ks) 1973 F 1643 - 1668

734 560 Život a tvář našeho okresu, fotosoutěž
(9 ks) 1974 F 1669 - 1677

735 561 Život a tvář našeho okresu (5 ks) 1975 F 1678 - 1682

736 562 Život a budov. našeho okresu – fotosoutěž
(9 ks) 1976 F 1683 - 1691

737 563 Tachovsko včera a dnes (5 ks) 1977 F 1692 - 1696

738 564 Snímky z fotosoutěže amatérů (76 ks) 1970 F 1697 - 1772

739 565 SPOZ na Tachovsku, obřadní síně, vítání
občánků, vítání 15 miliontého občánka (57 ks) b.d. F 1773 - 1829

740 566 Beseda se spisovatelem J. Kozákem
(5 ks) 1978 F 1830 - 1834

52



Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

741 567 Výstava akad. malířky Julie Bauerové Tachov,
knihovna Centrum (17 ks) 1977 F 1835 - 1851

742 568 Konference SPOZ  Bor (16 ks) 23.9.1978 F 1852 - 1867

743 569 Oslavy VŘSR, vyznamenání milicionářům
(16 ks) 1978 F 1868 - 1883

744 571 Přátelství Tachov – Stadtroda – návštěva
na Tachovsku (26 ks) 1977 F 1884 - 1909

745 609 Fotografie z okresní soutěže Dokumentární
a umělecké  fotografie (21 ks) 1978 F 1910 - 1930 

746 625 Aktiv kulturních pracovníků okresu Tachov 
(22 ks) 4.12.1975 F 1931 - 1952

747 628 Oslavy Vítězného února (4 ks) 1973 F 1953 - 1956 

748 630 Tachovsko po roce 1970 (adaptace, výstavba, 
akce Z) (184 ks) 1970 F 1957 - 2140

749 631 Přátelství Tachov – Stadtroda (144 ks) 1973 F 2141 - 2284

750 633 Odhalení památníku Československo –
- sovětského přátelství u ONV Tachov (3 ks) 7.11.1971 F 2285 - 2287

751 637 Puškinův památník Rossiana, okresní soutěž
(11 ks) 1976 F 2288 - 2298 

752 638 Okresní výstava amatérské výtvarné tvorby
(6 ks) květen 1979 F 2299 - 2304 

753 649 Oblastní soutěž amatérského filmu Tachov
(11 ks) 26.4.1980 F 2305 - 2315

754 650 Okresní soutěž amatérské fotografie, oceněné
snímky krajské soutěže (13 ks) 1979 F 2316 - 2328

755 659 Snímky ze školení fotoamatérů (16 ks) 1980 F 2329 - 2344

756 811 Okresní soutěž amatérské fotografie,
vítězné snímky (16 ks) 1980 F 2345 - 2360

757 812 Okresní soutěž amatérské fotografie,
vítězné snímky (8 ks) 1981 F 2361 - 2368

758 813 Okresní soutěž amatérské fotografie,
vítězné snímky (5 ks) 1982 F 2369 - 2373

759 817 Volby – vystoupení souborů ve volebních
místnostech (10 ks) 1981 F 2374 - 2383

760 819 Soutěž měst – Planá (29 ks) 23.2.1981 F 2384 - 2412

761 820 Písně přátelství (15 ks) 1981 F 2413 - 2427

53



Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

762 861 Festivalový den Čs. rozhlasu Tachov 
(13 ks) 13.září 1983 F 2428 - 2440

763 862 Ideologická konference KSČ - kulturní dům 
 Stříbro (4 ks) 30.září 1983 F 2441 - 2444

764 863 Mírová slavnost Tachov, Stříbro (5 ks) 27.října 1983 F 2445 - 2449

765 864 Oslavy VŘSR, kino Tachov (2 ks) b.d. F 2450 - 2451

766 865 Přehlídka souborů MŠ, kino Tachov (2 ks) 1983 F 2452 - 2453

767 875 Fotografie Tachova (2 ks) b.d. F 2454 - 2455

768 883 Okresní soutěž amatérské fotografie,
oceněné snímky (7 ks) 1983 F 2456 - 2462

769 888 Vernisáž výstavy Marie Kasalické (20 ks) 1984 F 2463 - 2482

770 894 Zahájení výstavy foto Femina (10 ks) 10.3.1984 F 2483 - 2492

771 895 Přednáška Chodsko – A. Hoffmann (2 ks) 1974 F 2493 - 2494

772 896 Výstava SNP (15 ks) 1.10.1984 F 2495 - 2509

773 910 Vernisáž výstavy Herecké proměny J. Poláka
(5 ks) b.d. F 2510 - 2514

774 928 Družební styky ČSSR – SSSR (18 ks) b.d. F 2515 - 2532

775 934 Husitské oslavy, výstava AUS + folklorní
soubory (22 ks) 1977 F 2533 - 2554

776 952 Návštěva pracujících okresu Tachov  
v Národním divadle (9 ks) 18.1.1985 F 2555 - 2563

777 953 Družební styky ČSSR - SSSR (9 ks) b.d. F 2564 - 2572

778 955 Spartakiáda Tachov (37 ks) 1980 F 2573 - 2609

779 958 Fotografie z oblastní soutěže amat. filmu
(16 ks) 1980 F 2610 - 2625

780 977 Fotografie z výstav -  Mír je věcí nás všech 
(16 ks) b.d. F 2626 - 2641

781 978 Vernisáž výstavy - Život a příroda SSSR
(32 ks) b.d. F 2642 - 2673

782 984 Den kulturních pracovníků (33 ks) 1986 F 2674 - 2706

783 989 Výstava - Lid, umění a přírodní krásy Vietnamu
(20 ks) květen 1987 F 2707 - 2726

784 992 Výstava - Radioprůmysl pro potřeby člověka
(5 ks) 9.-10. 1987 F 2727 - 2731

54



Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

785 1021 Den pracovníků kultury (9 ks) 1988 F 2732 - 2740

786 1039 Výstava k 40. výročí mírového hnutí v ČSSR
(17 ks) b.d. F 2741 - 2757

787 1046 Dny Čs. rozhlasu na Tachovsku (15 ks) b.d. F 2758 - 2772

788 1047 Mírová slavnost ve Stříbře (6 ks) srpen 1989 F 2773 - 2778

789 1065 Večer v M klubu (12 ks) 1985 F 2779 - 2790

790 1066 Večer v M klubu – Míka, Šťáhlavský
(21 ks) b.d. F 2791 - 2811

791 1067 Ljuba Skořepová: Pachatel známý (4 ks) 1985 F 2812 - 2815

792 1068 Naší zemi, naší straně (7 ks) 1981 F 2816 - 2822

793 1069 Aktiv pracovníků kultury (2 ks) 1985 F 2823 - 2824

794 1070 40 let budování Tachovska – soutěž BSP
(59 ks) 1985 F 2825 - 2883

795 1071 Soutěž recitačních kolektivů Bor (5 ks) 1978 F 2884 - 2888

796 1072 Divadelní představení Moje žena se zbláznila
Konstantinovy Lázně (23 ks) 1.3.1974 F 2889 - 2911

797 1073 Puškinův památník Tachov (15 ks) 1979 F 2912 - 2926

798 1074 Ludmila Alexandra Fedorovová (8 ks) 1979 F 2927 - 2934

799 1075 Školení pro učitelky MŠ (4 ks) říjen 1979 F 2935 - 2938

800 1076 Okresní soutěž recitačních kolektivů Bor
(14 ks) 1.3.1978 F 2939 - 2952

801 1077 Mladá směna (18 ks) 1983 F 2953 - 2970

802 1078 Soutěž sólistů v uměleckém přednesu Planá
(11 ks) 22.2.1978 F 2971 - 2981

803 1079 Soutěž zpěváků populárních písní (51 ks) 22.11.1982 F 2982 - 3032

804 1080 Mírová slavnost (13 ks) 1976-1988 F 3033 - 3045

805 1081 3. loutkářská přehlídka (12 ks) 29.1.1982 F 3046 - 3057

806 1082 Divadelní soubor  Třískolupy - Hrátky s čertem,
Moje teta, tvoje teta (13 ks) 1977 F 3058 - 3070

807 1083 Dny dětského divadla - Koráb  Racek,
v Bezdružicích (34 ks) 22.6.1978 F 3071 - 3104

808 1084 Soutěž recitačních kolektivů v Bor (22 ks) 1.5. 1979 F 3105 - 3126

809 1085 Soutěž v recitaci žen (11 ks) 1979 F 3127 - 3137

55



Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

810 1086 Soutěž ve společenském tanci třídy D a C (8 ks) 18.3.1978 F 3138 - 3145

811 1087 Soutěž ve společenském tanci třídy C a D
ZKP Chodová Planá (13 ks) 17.3.1979 F 3146 - 3158

812 1088 Slavnostní koncert ZUČ, Planá – kino Pohraniční
 stráže (18 ks) 20.2.1978 F 3159 - 3176

813 1089 Přehrávky LH + soutěž o Stříbrný saxofon
Stříbro, Tachov (23 ks) 8.4.1979 F 3177 - 3199

814 1090 Soutěž zpěváků populárních písní Studánka
(16 ks) 21.4.1978 F 3200 - 3215

815 1091 Mladá směna, Tachov (7 ks) 1979 F 3216 - 3222

816 1092 Postupová soutěž tanečních párů třídy C a D
ZKP Chodová Planá (30 ks) 29.3.1980 F 3223 - 3252

817 1093 Soutěž v recitaci jednotlivců MKS Planá
(21 ks) 12.2.1980 F 3253 - 3273

818 1094 Umělecký přednes žen Tachov OK Centrum
(8 ks) 16.9.1982 F 3274 - 3281

819 1095 Soutěž v recitaci žen a kolektivů OK Centrum
Tachov (7 ks) 28.2.1980 F 3282 - 3288

820 1096 Okresní soutěž v recitaci jednotlivců, seminář
MKS Planá (12 ks) 27.2.1979 F 3289 - 3300

821 1097 Soutěž tanečních párů (33 ks) 1975 F 3301 - 3333

822 1098 Soutěž v recitaci dětí Tachov Centrum
(19 ks) 7.2.1979 F 3334 - 3352

823 1099 Vystoupení souborů ZUČ na EX Plzeň
(7 ks) 1977 F 3353 - 3359

824 1100 Naší zemi, naší straně – soutěž k 60. výročí KSČ
(6 ks) 1981 F 3360 - 3365

825 1101 Družba s NDR – Stadtroda (5 ks) 1975 F 3366 - 3370

826 1102 Slavnostní večer k 60.výročí VŘSR (34 ks) 4.11.1977 F 3371 - 3404

827 1103 Taneční orchestr Rytmus (3 ks) březen 1978 F 3405 - 3407

828 1104 Divadelní soubor základní organizace SSM
Holostřevy (6 ks) 1972-1977 F 3408 - 3413

829 1105 Oslava 100 let Národního divadla – divadelní
večer kulturní dům Stříbro (14 ks) 30.11.1983 F 3414 - 3427

830 1106 Okresní konference MŠVV (3 ks) 1981 F 3428 - 3430

56



Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

831 1107 Divadelní soubor Bezdružice (1 ks) 14.5.1977 F 3431

832 1108 3. okresní festival politické písně
Bor u Tachova (3 ks) 9.11.1978 F 3432 - 3434

833 1109 4. loutkářská přehlídka Tachov (2 ks) 1983 F 3435 - 3436

834 1110 Divadlo mladých Konstantinovy Lázně -Kat
a blázen (6 ks) 1981 F 3437 - 3442

835 1111 Politická píseň Tachov (23 ks) 28.10.1977 F 3443 - 3465

836 1112 Beatový festival Bor (3 ks) 1973 F 3466 - 3468

837 1113 Západočeská taneční liga družstev (8 ks) 31.3.1974 F 3469 - 3476

838 1114 Soutěž SČSP Tachov, Planá (56 ks) b.d. F 3477 - 3532

839 1115 Divadelní soubor Bezdružice: Jednou na
Silvestra (11 ks) b.d. F 3533 - 3543

840 1116 Ústřední tribuna Sokolov (10 ks) 1979 F 3544 - 3553

841 1117 Dny dětského divadla - Hon na lišku 
(6 ks) 1979 F 3554 - 3559

842 1118 1. dílna pro loutkáře – ODPM Tachov 
(4 ks) 22.10.1982 F 3560 - 3563

843 1119 Okresní divadelní přehlídka Stříbro
divadlo mladých - César (11 ks) 6.5.1982 F 3564 - 3574

844 1120 Přehrávky LH Studánka (2 ks) 1978 F 3575 - 3576 

845 1121 Vzdělávání profesionálních kulturně-výchovných
pracovníků okresu v Žinkovech (1 ks) b.d. F 3577 

846 1122 Václav Říha čestným členem Tachovského
dětského sboru (1 ks) 1977 F 3578 

847 1123 Z přijetí Tachovského dětského sboru
funkcionáři OV KSČ (1 ks) říjen 1977 F 3579 

848 1124 Krajská přehlídka dětských divadelních a
loutkářských souborů Horšovský Týn (3 ks) 18.-20.3.1983 F 3580 - 3582

849 1125 Kurs cikánských chlapců (1 ks) 1977 F 3583 

850 1126 Soutěž sólistů v uměleckém přednesu
OKS Tachov (7 ks) 10.3.1973 F 3584 - 3590

851 1127 Výstava originálních grafických listů současných
 maďarských umělců (22 ks) b.d. F 3591 - 3612

852 1128 Svátek písní – Plánský dětský sbor (1 ks) 9.4.1978 F 3613

57



Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

853 1129 Svátek písní (1 ks) 1977 F 3614

854 1130 Okresní kolo soutěže politická píseň (68 ks) 12.11.1984 F 3615 - 3682

855 1131 Krajská soutěž amatérských filmů Přeštice
(2 ks) 21.-22.5.1977 F 3683 - 3684

856 1132 Hovory s mládeží (2 ks) 1983 F 3685 - 3686

857 1133 Soutěž - Co víš o zemi, kde...., 
Lidový dům Tachov (1 ks) 16.3.1977 F 3687 

858 1134 M klub – folklórní vystoupení dudáckých
kapel (19 ks) b.d. F 3688 - 3706

859 1135 M klub – katalog + PhDr. Jiří Svoboda 
(8 ks) b.d. F 3707 - 3714

860 1136 Mandragora – klubový večer (18 ks) b.d. F 3715 - 3732

861 1137 Okresní kulturní středisko – budova + pracovníci
Tachov (5 ks) b.d. F 3733 - 3737

862 1138 Různé fotografie – místopis okresu (32 ks) b.d. F 3738 - 3769

863 1139 Hudební soubory a sólisté ZUČ (9 ks) b.d. F 3770 - 3778

864 1140 Hudební festival Porta (38 ks) 1989   F 3779 - 3816

865 Dny družby - fotoalbum (20 ks) 1985 F 3817

58



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

Diapozitivy

866 Prameny – tribunový pořad OKS Tachov (soutěž 
svazáckých a pionýrských organizací) (40 ks diapozitivů) b.d. F 3818

867 Prameny – tribunový pořad OKS Tachov (soutěž 
svazáckých a pionýrských organizací) (41 ks diapozitivů) b.d. F 3819

868 Prameny – tribunový pořad OKS Tachov (soutěž 
svazáckých a pionýrských organizací) (45 ks diapozitivů) b.d. F 3820

869 Zdravotníci vzdělávají – Denně něco pro zdraví -
- tribunový pořad (29 ks diapozitivů) b.d.
Západočeská taneční liga družstev - pořad OKS 
(14 ks diapozitivů) b.d.
Tachovské  proměny – cyklus přednášek a besed - 
- tribunový pořad  (18 ks diapozitivů) b.d. F 3821

870 Tribunový pořad o školení loutkářů (61 ks diapozitivů) b.d. F 3822

871 Patří mezi nás – tribunový pořad o práci s cikánským
obyvatelstvem (44 ks diapozitivů) b.d. F 3823

872 M Klub – akce OKS (10 ks diapozitivů) b.d.
Minuty pro ekonomiku – tribunový pořad 
(28 ks diapozitivů) b.d.
Lidice – výstava OKS (13 ks diapozitivů) 1977
Sovětská kosmická technika – výstava (10 ks diapozitivů) b.d. F 3824

Jiné

873 Starosti kolem paravanu – magnetofonový pásek b.d. Z 1

874 Diplomy, čestná uznání udělená OKS (12 ks) 1972 – 1989 J 1

875 Kulaté razítko (opis: Agenturní, kulturní a tiskařské
středisko v Tachově) 1992 T 1

876 Nápisové razítko (opis: AGENTURNÍ, KULTURNÍ
A TISKAŘSKÉ STŘEDISKO  V TACHOVĚ) 1992 T 2

877 Nápisové razítko (opis: AKTIS AGENTURNÍ,
KULTURNÍ A TISKAŘSKÉ STŘEDISKO
BĚLOJARSKÁ 1550 347 11 TACHOV TEL.3231) 1992 T 3

878 Podací razítko OKS 1981 T 4

59



Název archivu: Státní okresní archiv Tachov

Název archivní pomůcky (fondu): Okresní kulturní středisko Tachov

Značka fondu: OKS Tachov

Časový rozsah: (1946) 1954 - 1995

Počet evidenčních jednotek: 4001 (19 úředních knih, 1 podací protokol, 151 
kartonů,  3  817 fotografií,  7  krabic diapozitivů,  1  
magnetofonový pásek, 1 jiné – diplomy, čestná 
uznání, 4 typáře)

Počet inventárních jednotek: 878

Rozsah bm: 20,5 bm

Stav ke dni: 25. 7. 2005

Fond zpracovaly: Milena Ševečková, Jana Zímová

Pomůcku sestavily: Milena Ševečková, Jana Zímová

Počet stran: 60

Pomůcku schválila: PhDr. Markéta Novotná

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012–2013

Název archivní pomůcky Okresní kulturní středisko Tachov

Značka archivního fondu: OKS Tachov

Časový rozsah: (1946) 1954-1995

Počet inventárních jednotek: 878

Počet evidenčních jednotek: 4358 (19 úředních knih, 1 podací protokol,
4 razítka, 151 kartonů, 3 816 fotografií,
353 svitkových filmů (diapozitivů) – inv. č.
866-872, 1 fotoalbum – inv. č. 865,
1 zvukový záznam na magnetofonové pásce
– inv. č. 873, 12 jiné (diplomy, čestná uznání)
– inv. č. 874)

Rozsah fondu v bm: 20,5 bm

Stav ke dni: 2. prosince 2013

Vypracovali: Milena Šrotýřová, Jan Edl

V souvislosti s GI 2012-2013 byly podle nové metodiky překvalifikovány
některé dílčí evidenční jednotky. Označení evidenčních jednotek v archivní
pomůcce zůstalo beze změn, neboť jsou všechny evidenční jednotky dobře
popsány a je z nich i patrný jejich počet.

60


	Inventář
	Číslo listu NAD: 364
	Evidenční pomůcka č. 25
	Milena Ševečková, Jana Zímová
	Tachov 2005
	Obsah
	Úvod
	I. Vývoj původce fondu
	II. Vývoj a dějiny fondu 
	III. Archivní charakteristika fondu
	IV. Stručný rozbor obsahu fondu
	V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky
	Příloha č. 1 – Soupis pramenů a literatury

	Inventární seznam
	Úřední knihy
	Spisový materiál:
	Registraturní pomůcky
	Spisy
	Fotografie
	Diapozitivy
	Jiné




